



DODATOK č. 3 **k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/135/2013

Uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa² :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **Slovenské liečebné kúpele Turčianske Teplice, a.s.**
sídlo: SNP 519, 039 12 Turčianske Teplice, Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina,
odd.: Sa, vložka č.: 327/L
konajúci: **JUDr. Mikuláš Trstenský, CSc.** predseda predstavenstva
Ing. Zuzana Ďurinová, člen predstavenstva
IČO: 31642322
DIČ: 2020435857
banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka
zahraničnej banky
číslo účtu IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

² Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) uzatvorenej dňa 4. októbra 2013 dohodli na nasledovnej zmene:

1.1.1 Zmena štatutárneho orgánu na strane Prijímateľa tak, že z pôvodne ustanovených štatutárov obchodnej spoločnosti sa vylučuje **Mgr. Martin Vadovič**, člen predstavenstva.

1.1.2 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 2 871 522,15 EUR (slovom Dvamiliónyosemstosedemdesiatjedna tisícpäťstodvadsaťdva eur 15/100),

b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 1 435 761,08 EUR (slovom Jedenmiliónštyristotridsaťpäťtisíc sedemstošesťdesiatjedna eur 08/100), čo predstavuje 50% z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu,

c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50% (slovom päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 12 458,60 EUR (slovom Dvanásťtisícštyristopäťdesiatosem eur 60/100).

1.1.3 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.4 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

2. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, evidovanej pod číslom **SP1101/135/2013**, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v zmysle platných právnych predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho 2 rovnopisy obdrží Prijímateľ a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:.....**JUDr. Mikuláš Trstenský, CSc.**, predseda predstavenstva

Podpis:.....**Ing. Zuzana Ďurinová**, člen predstavenstva
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Kráľovský zlatý kúpeľ – I. etapa stavby „GRANDHOTEL ELIZABETH“ – rekonštrukcia a dostavba LD Kollár a Modrý kúpeľ v Turčianskych Tepliciach	
Kód ITMS	25130120135	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	3 – Cestovný ruch	
Opatrenie	3.1 – Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iná pomoc na zlepšenie služieb cestovného ruchu	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Iné nešpecifikované služby	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Turčianske Teplice
Obec	Turčianske Teplice
Ulica	SNP
Číslo	519

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie kvality a komplexnosti poskytovaných služieb cestovného ruchu
Špecifický cieľ projektu 1	Vybudovanie balneoprevádzky „Modrý kúpeľ“

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	8	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	6	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2015	3	2015
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	0	2007	724 704,50	2020
	Nárast tržieb	Eur	0	2007	1 052 346,00	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	16	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	6	2015	12	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	3	2015	6	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2015	8	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8	2015	16	2020
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2015	2	2015
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2015	6	2015
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	0	2015	3	2015
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2015	4	2020
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	6	2015	12	2020
	Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	3	2015	6	2020

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 - 5	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	8
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	6
		Počet vytvorených pracovných miest pre znevýhodnené skupiny v dôsledku realizácie projektu	počet	3

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita č. 1 – Rekonštrukcia a dostavba objektu Modrý kúpeľ	01/2015	12/2015	Skanska SK a.s. (okrem pol. 1326)
Aktivita č. 2 - Rekonštrukcia elektroinštalácie objektu Modrý kúpeľ	01/2015	12/2015	Skanska SK a.s.
Aktivita č. 3 - Vzduchotechnika objektu Modrý kúpeľ	01/2015	12/2015	Skanska SK a.s.
Aktivita č.4 - Registračný systém v objekte Modrý kúpeľ	01/2015	12/2015	Skanska SK a.s.

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivity s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP reg.č. SP1101/135/2013

Aktivita č. 5 - Interiérové vybavenie objektu Modrý kúpeľ	05/2015	12/2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	01/2015	12/2015	
Publicita a informovanosť	01/2015	12/2015	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	28.01.2015		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)			

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
711003 Nákup softvéru	12 086,41	0,00	12 086,41	Aktivita č. 4 - Registračný systém v objekte Modrý kúpeľ
713001 Nákup interiérového vybavenia	396 564,75	0,00	396 564,75	Aktivita č. 5 - Interiérové vybavenie objektu Modrý kúpeľ
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	280 020,33	12 458,60	292 478,93	Aktivita č. 5 - Interiérové vybavenie objektu Modrý kúpeľ
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	2 182 850,66	0,00	2 182 850,66	Aktivita č. 1 – Rekonštrukcia a dostavba objektu Modrý kúpeľ Aktivita č. 2 - Rekonštrukcia elektroinštalácie objektu Modrý kúpeľ Aktivita č. 3 - Vzduchotechnika objektu Modrý kúpeľ
CELKOVO	2 871 522,15	12 458,60	2 883 980,75	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 Aktivita č. 1 – Rekonštrukcia a dostavba objektu Modrý kúpeľ	1 925 759,67	0,00	1 925 759,67
2 Aktivita č. 2 - Rekonštrukcia elektroinštalácie objektu Modrý kúpeľ	297 596,08	0,00	297 596,08
3 Aktivita č. 3 - Vzduchotechnika objektu Modrý kúpeľ	183 426,94	0,00	183 426,94
4 Aktivita č.4 - Registračný systém v objekte Modrý kúpeľ	68 174,71	0,00	68 174,71
5 Aktivita č. 5 - Interiérové vybavenie objektu Modrý kúpeľ	396 564,75	12 458,60	409 023,35
Podporné aktivity			
Riadenie projektu			
Publicita a informovanosť			
CELKOVO	2 871 522,15	12 458,60	2 883 980,75

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
			cena v Eur				
1	Búracie práce						
2	Práce a dodávky HSV						
3	Ostatné konštrukcie a práce - búranie						
4	Zabetónovanie otvoru komína (B 49)	m3	338,89	0,255	86,42	86,42	0,00
5	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	1,55	791,606	1 226,99	1 226,99	0,00
6	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1052	m2	1,84	1 583,212	2 913,11	2 913,11	0,00
7	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	0,62	791,606	490,80	490,80	0,00
8	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,86	441,000	379,26	379,26	0,00
9	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	m3	0,98	441,000	432,18	432,18	0,00
10	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,50	441,000	220,50	220,50	0,00
11	Vyčistenie budovy po buráčiach prácach	m2	1,84	934,862	1 720,15	1 720,15	0,00
12	Vybúranie priečok z tehál hr. do 150 mm (B 03, 16, 17, 20)	m2	2,76	57,638	159,08	159,08	0,00
13	Vybúranie muriva z tehál na celú výšku (B 01, 02, 04, 11, 12, 13, 14, 15, 40, 44)	m3	24,50	57,380	1 405,81	1 405,81	0,00
14	Búranie muriva komínov nad strechou na maltu MC (B 49)	m3	29,67	2,693	79,90	79,90	0,00
15	Búranie stienok schodiska do bazéna (B 35)	m3	133,99	1,560	209,02	209,02	0,00
16	Búranie sklobetónu (B 19)	m2	6,26	18,734	117,27	117,27	0,00
17	Búranie nadsvetlíka zo sklobetónu (B 13, 23, 26)	m2	6,15	4,660	28,66	28,66	0,00
18	Vybúranie betónovej markízy (B 58)	m3	138,19	0,320	44,22	44,22	0,00
19	Vybúranie časti stropu nad 1. NP (B 29)	m3	134,84	5,190	699,82	699,82	0,00
20	Vybúranie betónového schodiska do bazéna (B 34, 35)	m2	36,67	20,560	753,94	753,94	0,00
21	Búranie podkladu z betón hr. nad 10 cm plochy do 4 m2 (B 28)	m3	87,92	7,467	656,50	656,50	0,00
22	Búranie podkladu z betón hr. nad 10 cm plochy nad 4 m2 (B 28)	m3	70,49	165,694	11 679,77	11 679,77	0,00
23	Demontáž podkladu z betónu vo vaňových kúpeľoch rezaním (B 28)	m3	121,42	22,692	2 755,26	2 755,26	0,00
24	Príplatok k búraniu betónových mazanín so zvarov. sieťou hr. nad 10 cm (B 28)	m3	36,26	195,853	7 101,63	7 101,63	0,00
25	Demontáž dlažby vo vaňových kúpeľoch rezaním (B 28)	m2	11,92	75,640	901,63	901,63	0,00
26	Búranie dlažieb keramických (B 28)	m2	3,58	379,990	1 360,36	1 360,36	0,00
27	Demontáž podlahy v bazéne - betónové dlaždice vrátane podkladného roštu (B 33)	m2	11,92	32,660	389,31	389,31	0,00
28	Odstránenie násypov pod podlahy hr. nad 200 mm (B 33)	m3	8,71	22,862	199,13	199,13	0,00
29	Vybúranie parapetov hr. 200 mm, 230 mm (B 57)	m2	37,43	7,082	265,08	265,08	0,00
30	Vývesenie drev. krídiel dvier do 2 m2 (B 03, 04, 16, 18, 20, 24, 25, 26, 41)	kus	0,74	18,000	13,32	13,32	0,00
31	Vývesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2 (B 13, 24)	kus	1,32	4,000	5,28	5,28	0,00
32	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 2 m2 (B 01, 21, 22)	m2	7,75	9,158	70,97	70,97	0,00
33	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2 (B 03, 04)	m2	5,20	6,380	33,18	33,18	0,00
34	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2 (B 24)	m2	5,11	7,280	37,20	37,20	0,00
35	Vybúranie drevenej zasklenej steny (B 06, 23, 37, 38, 42)	m2	1,82	43,050	78,35	78,35	0,00
36	Vybúranie hliníkových okien (B 36, 45)	m2	4,46	32,957	146,99	146,99	0,00
37	Vybúranie oceľových dverných zárubní do 2 m2 (B 16, 18, 20, 25, 41)	m2	5,11	9,892	50,55	50,55	0,00
38	Vybúranie oceľových dverných zárubní nad 2 m2 (B 13, 26)	m2	5,58	17,520	97,76	97,76	0,00
39	Prieryzy v stenách plochy do 0,0225 m2	ks	7,25	10,000	72,50	72,50	0,00
40	Prieryzy v stenách plochy do 0,09 m2	ks	9,82	40,000	392,80	392,80	0,00

41	Prierazy v stenách plochy do 0,25 m2	ks	16,17	19,000	307,23	307,23	0,00
42	Vybúranie otvoru do 4 m2 v murive tehlovom hr. 450 mm (B 05, 08, 09, 45, 60, 61)	m3	51,69	11,341	586,22	586,22	0,00
43	Prierazy v stropoch plochy do 0,0225 m2	kus	5,83	10,000	58,30	58,30	0,00
44	Prierazy v stropoch plochy do 0,09 m2	kus	9,54	17,000	162,18	162,18	0,00
45	Vybúranie otvorov v železobet. strope (B 04, 59)	m3	229,34	0,420	96,32	96,32	0,00
46	Podchytenie muriva výšky do 3 m hr. do 450 mm dl. do 5 m (B 02, 05, 11, 12, 13, 14, 15, 40, 61)	m	70,65	37,090	2 620,41	2 620,41	0,00
47	Podchytenie muriva výšky do 3 m hr. do 900 mm dl. do 3 m (B 08, B 09, 44)	m	266,55	6,993	1 863,98	1 863,98	0,00
48	Podchytenie muriva v. do 3 m hr. do 450 mm dl. nad 5 m (B 01, 04)	m	81,78	15,775	1 290,08	1 290,08	0,00
49	Príplatok za kaž. ďal. 1 m výšky nad 3 m hr. do 450 mm dl. do 5 m (B 02, 05, 11, 12, 13, 14, 15)	m	16,24	34,540	560,93	560,93	0,00
50	Príplatok za kaž. ďal. 1 m výšky nad 3 m hr. do 450 mm dl. nad 5 m (B 01, 04)	m	19,02	15,775	300,04	300,04	0,00
51	Viacrad. podchytenie stropov v. do 3,5 m zaťaž. do 1 500 kg/m (B 29)	m	17,39	34,600	601,69	601,69	0,00
52	Vybúranie poklopov alebo mreží	ks	2,59	2,000	5,18	5,18	0,00
53	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 100 %	m2	3,20	694,535	2 222,51	2 222,51	0,00
54	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 100 %	m2	3,15	2 259,185	7 116,43	7 116,43	0,00
55	Otlčenie vonkajších omietok váp. vápenocem do 100 %	m2	1,78	770,426	1 371,36	1 371,36	0,00
56	Vybúranie vnútorného keramického obkladu (B 27)	m2	3,48	956,278	3 327,85	3 327,85	0,00
57	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,35	974,356	13 982,01	13 982,01	0,00
58	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,51	18 512,764	9 441,51	9 441,51	0,00
59	Vnútroštavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	t	9,37	974,356	9 129,72	9 129,72	0,00
60	Vnútrost. doprava sute a vybraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,05	7 794,848	8 184,59	8 184,59	0,00
61	Poplatok za uloženie a zneškodnenie staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	33,01	974,356	32 163,49	32 163,49	0,00
62	Presun hmôt HSV						
63	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	35,27	6,993	246,64	246,64	0,00
64	Práce a dodávky PSV						
65	Izolácie striech						
66	Odstrán. povlak. krytiny striech oblých a šikm. nad 30 st.	m2	0,35	188,000	65,80	65,80	0,00
67	Príplatok k cene za sklon nad 45° do 60°	m2	0,12	188,000	22,56	22,56	0,00
68	Izolácie tepelné						
69	Odstránenie 1 vrstvy tepelnej izolácie z vláknitých materiálov	m2	2,58	95,000	245,10	245,10	0,00
70	Odstránenie parozábrany	m2	0,74	92,000	68,08	68,08	0,00
71	ZTI - vnútorná kanalizácia						
72	Demontáž vetracích hlavíc (B 52)	kus	6,30	9,000	56,70	56,70	0,00
73	Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
74	Demontáž potrubia z oceľových rúrok do DN 25	m	2,20	180,000	396,00	396,00	0,00
75	ZTI - zariadenie predmety						
76	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súb	6,80	1,000	6,80	6,80	0,00
77	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	súb	4,49	8,000	35,92	35,92	0,00
78	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súb	5,52	8,000	44,16	44,16	0,00
79	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						
80	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3	m	1,84	200,000	368,00	368,00	0,00
81	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých nad 60, 3 do D 89	m	2,74	100,000	274,00	274,00	0,00

82	Konštrukcie tesárske							
83	Demontáž viazaných konštr. krovov (B 50, 51)	m	2,58	84,400	217,75	217,75	0,00	
84	Demontáž debnenia striech (B 48)	m2	1,35	193,340	261,01	261,01	0,00	
85	Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	0,98	190,000	186,20	186,20	0,00	
86	Demontáž podbíjania z umelohmotných tabúl vrátane zateplenia (B 46)	m2	3,44	90,729	312,11	312,11	0,00	
87	Konštrukcie - drevostavby							
88	Demontáž priečky sadrokartónové W111 12,5 mm GKB hr do 100 mm (B 18)	m2	2,49	13,159	32,77	32,77	0,00	
89	Konštrukcie klampiarske							
90	Demontáž krytiny z pozinkovaného plechu (B 48, 56)	m2	1,35	388,570	524,57	524,57	0,00	
91	Demontáž hákov (B 55)	kus	1,10	32,000	35,20	35,20	0,00	
92	Demontáž žľabov polkruhových rš 330 (B 55)	m	1,10	62,704	68,97	68,97	0,00	
93	Demontáž kotlíku oválneho (B 55)	kus	1,10	4,000	4,40	4,40	0,00	
94	Demontáž oplechovania parapetov rš 330 mm (B 19, 21, 22)	m	1,15	14,785	17,00	17,00	0,00	
95	Demontáž rúr odpadových kruhových d-150 (B 55)	m	1,10	35,000	38,50	38,50	0,00	
96	Konštrukcie solárske							
97	Obnova drevených kazetových dverí spolu s profilovanou drev. zárubňou (B 43)	ks	49,08	5,000	245,40	245,40	0,00	
98	Konštrukcie doplnkové kovové							
99	Demontáž podhľadu FEAL	m2	5,44	99,630	541,99	541,99	0,00	
100	Demontáž ochrannej mreže (B 22)	m2	10,17	1,295	13,17	13,17	0,00	
101	Demontáž ocelevej priečky s dverami (B 39)	m2	11,78	3,079	36,27	36,27	0,00	
102	Demontáž ostatných kovových doplnkov	kg	1,51	54,495	82,29	82,29	0,00	
103	Podlahy povlakové							
104	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou (B 28)	m2	2,76	103,740	286,32	286,32	0,00	
105	Nátery							
106	Odstránenie náteru na ocelevej konštrukcii v kopuly	m2	5,64	150,000	846,00	846,00	0,00	
107	Odstránenie náteru z pozinkovaného plechu (B 47)	m2	1,95	220,000	429,00	429,00	0,00	
108	Odstránenie náterov z omietok stien opálením	m2	7,60	93,345	709,42	709,42	0,00	
109	Práce a dodávky HSV							
110	Zemné práce							
111	Odstránenie podkladov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	4,30	3,966	17,05	17,05	0,00	
112	Odstránenie podkladov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	8,59	3,966	34,07	34,07	0,00	
113	Odstránenie krytov živičných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	4,91	3,966	19,47	19,47	0,00	
114	Hĺbenie jám v hornine tr.4 - ručne	m3	65,45	48,096	3 147,88	3 147,88	0,00	
115	Príplatok za lepivosť horn. tr. 4	m3	2,20	14,429	31,74	31,74	0,00	
116	Hĺbenie rýh šírka do 600 mm v hornine 4 - ručne	m3	91,55	14,081	1 289,12	1 289,12	0,00	
117	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 600 mm	m3	11,74	4,224	49,59	49,59	0,00	
118	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	3,35	62,461	209,24	209,24	0,00	
119	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	1,10	62,461	68,71	68,71	0,00	
120	Zvislé premiestnenie výkopu ručne horn. tr. 1-4 výška 3 m	m3	37,92	62,177	2 357,75	2 357,75	0,00	
121	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr.1-4 do 10 000 m	m3	24,41	26,260	641,01	641,01	0,00	
122	Vodorovné premiestnenie výkopku príplatok za k. ď. i začatých 1 000 m	m3	2,57	262,600	674,88	674,88	0,00	

123	Zásyp zhutnený jám, alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,83	35,917	137,56	137,56	0,00
124	Tesniaci íl - ílový granulát	t	139,88	32,325	4 521,62	4 521,62	0,00
125	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	0,96	26,260	25,21	25,21	0,00
126	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	16,81	26,260	441,43	441,43	0,00
127	Zakladanie						
128	Základové pásy pod priečky z betónu prostého tr. C16/20	m3	110,93	24,845	2 756,06	2 756,06	0,00
129	Zvislé a kompletne konštrukcie						
130	Zamurovanie otvoru do 1 m2 pál. tehkami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	m3	237,80	1,845	438,74	438,74	0,00
131	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pál. tehkami v murive akejkoľvek hr. na maltu MVC	m3	223,86	11,540	2 583,34	2 583,34	0,00
132	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru do 1 050 mm	ks	5,24	64,000	335,36	335,36	0,00
133	Keramický preklad predpätý, dĺžka 1 000 mm, profil 120x65 mm	ks	13,62	64,640	880,40	880,40	0,00
134	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru do 1 800 mm	ks	6,54	36,000	235,44	235,44	0,00
135	Keramický preklad predpätý, dĺžka 1 250 mm, profil 120x65 mm	ks	13,62	27,270	371,42	371,42	0,00
136	Keramický preklad predpätý, dĺžka 1 750 mm, profil 120x65 mm	ks	21,01	9,090	190,98	190,98	0,00
137	Montáž prekladov pre svetlosť otvoru do 3 750 mm	ks	9,89	8,000	79,12	79,12	0,00
138	Keramický preklad predpätý, dĺžka 2 250 mm, profil 120x65 mm	ks	33,79	6,060	204,77	204,77	0,00
139	Keramický preklad predpätý, dĺžka 2 750 mm, profil 120x65 mm	ks	45,73	2,020	92,37	92,37	0,00
140	Valcované nosníky do pripravených otvorov do čísla 12	t	1 246,04	2,265	2 822,28	2 822,28	0,00
141	Priečky hr. 140 mm	m2	11,68	105,903	1 236,95	1 236,95	0,00
142	Priečky hr. 115 mm	m2	9,26	117,250	1 085,74	1 085,74	0,00
143	Priečky hr. 100 mm	m2	9,68	30,935	299,45	299,45	0,00
144	Steny a priečky hr. 175 mm	m2	33,53	38,986	1 307,20	1 307,20	0,00
145	Izolačné primurovky z tehál 29 cm dl. na maltu MC-10 hr. 14 cm	m2	42,30	36,819	1 557,44	1 557,44	0,00
146	Kompletne konštrukcie z betónu vodost. V4 T50 C20/25 hr. 150 - 300 mm	m3	176,01	1,998	351,67	351,67	0,00
147	Kompletne konštrukcie z betónu železového C25/30 hr. 80 - 150 mm	m3	156,72	7,576	1 187,31	1 187,31	0,00
148	Kompletne konštrukcie z betónu vodost. V4 T50 C20/25 hr. nad 300 mm	m3	157,07	10,302	1 618,14	1 618,14	0,00
149	Debnenie kompletých konštrukcií neomiet. plôch z betónu - zhotovenie	m2	32,62	111,216	3 627,87	3 627,87	0,00
150	Debnenie kompletých konštrukcií neomiet. plôch z betónu - odstránenie	m2	6,36	111,216	707,33	707,33	0,00
151	Výstuž kompletých konštrukcií oceľ. BSt 500 (10 505 - R)	t	1 406,82	0,040	56,27	56,27	0,00
152	Výstuž kompletých konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI	t	1 639,49	0,622	1 019,76	1 019,76	0,00
153	Tesniaci pás (šachty)	m	2,50	20,300	50,75	50,75	0,00
154	Vodorovné konštrukcie						
155	Nosníky pod vežou zo železobetónu tr. C 20/25	m3	131,40	4,537	596,16	596,16	0,00
156	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie - zhotovenie	m2	21,79	34,025	741,40	741,40	0,00
157	Debnenie nosníkov bez podpernej konštrukcie - odstránenie	m2	4,52	34,025	153,79	153,79	0,00
158	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa - zhotovenie	m2	18,07	15,125	273,31	273,31	0,00
159	Podperná konštr. nosníkov pre zaťaženie do 10 kPa - odstránenie	m2	4,71	15,125	71,24	71,24	0,00
160	Výstuž nosníkov oceľ 10 216 - E	t	1 532,69	0,055	84,30	84,30	0,00
161	Výstuž nosníkov oceľ 10 505 - R	t	1 574,22	0,177	278,64	278,64	0,00
162	Podesta jednotky VZT (trapézový plech, betón tr. C 20/25)	ks	539,90	2,000	1 079,80	1 079,80	0,00
163	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C16/20	m3	134,86	1,999	269,59	269,59	0,00

164	Schodištvé konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	m3	146,61	2,623	384,56	384,56	0,00
165	Výstuž schodištvých konštrukcií oceľ 10 505 - R	t	1 748,31	0,555	970,31	970,31	0,00
166	Debnenie stupňov priamočiarych - zhotovenie	m2	14,26	3,160	45,06	45,06	0,00
167	Debnenie stupňov priamočiarych - odstránenie	m2	3,54	3,160	11,19	11,19	0,00
168	Debnenie stupňov krivočiarych - zhotovenie	m2	23,25	4,900	113,93	113,93	0,00
169	Debnenie stupňov krivočiarych - odstránenie	m2	3,54	4,900	17,35	17,35	0,00
170	Atypická monolitická lavica zalievaná priamo na stavbe	m	1 441,51	18,800	27 100,39	27 100,39	0,00
171	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
172	Príplatok za protiplesňovú prísadu na omietky stropov	m2	0,05	725,018	36,25	36,25	0,00
173	Prípl. za prísadu pre zvýšenie priľnavosti na omietky stropov	m2	0,33	725,018	239,26	239,26	0,00
174	Omietka vnútorná klenieb alebo škrapin štuková	m2	18,57	725,018	13 463,58	13 463,58	0,00
175	Omietka vnútorná stien hladká pod obklady a tapety	m2	7,08	1 776,436	12 577,17	12 577,17	0,00
176	Omietka vnútorná stien štuková	m2	9,67	638,354	6 172,88	6 172,88	0,00
177	Štuková výzdoba	m2	199,34	146,040	29 111,61	29 111,61	0,00
178	Fasáda obnova	m2	274,14	770,426	211 204,58	211 204,58	0,00
179	Podkladný betón z betónu prostého tr. C12/15 hr. 150 mm	m3	123,82	94,563	11 708,79	11 708,79	0,00
180	Podkladný betón pod šachty z betónu prostého tr. C12/15 hr. 100 mm	m3	126,89	1,131	143,51	143,51	0,00
181	Násyp pod podlahy s utlačeníam a urovnaním povrchu z kameniva ťažného hrubého	m3	52,55	40,432	2 124,70	2 124,70	0,00
182	Mazanina z betónu prostého tr. C12/15 hr. 50 - 80 mm (P 1. 2, 3, 4, 8)	m3	134,28	36,888	4 953,32	4 953,32	0,00
183	Výstuž podkladného betónu a mazaniny zo zvarovaných sietí Kari	t	1 638,31	6,545	10 722,74	10 722,74	0,00
184	Nivelačná stierka na podkladný betón hr. 3 mm	m2	19,31	630,420	12 173,41	12 173,41	0,00
185	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
186	Osadenie poklopop s rámom do 50 kg (Z 07, 08)	ks	8,41	6,000	50,46	50,46	0,00
187	Poklop 800x600 mm vodotesný (technol. nádrž)	ks	97,49	2,000	194,98	194,98	0,00
188	Zalievka dillatačnej škáry asfaltom	m	10,43	5,410	56,43	56,43	0,00
189	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 5 cm	m	7,36	5,410	39,82	39,82	0,00
190	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	14,73	5,410	79,69	79,69	0,00
191	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	1,55	732,206	1 134,92	1 134,92	0,00
192	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1052	m2	1,84	1 464,412	2 694,52	2 694,52	0,00
193	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 24 m	m2	0,62	732,206	453,97	453,97	0,00
194	Lešenie ľahké pracovné pomocné výška podlahy do 2,5 m	m2	6,62	1 496,248	9 905,16	9 905,16	0,00
195	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,99	454,860	450,31	450,31	0,00
196	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	m3	1,10	454,860	500,35	500,35	0,00
197	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	m3	0,50	454,860	227,43	227,43	0,00
198	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	4,07	934,862	3 804,89	3 804,89	0,00
199	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 15 cm	m	7,00	213,600	1 495,20	1 495,20	0,00
200	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,35	11,204	160,78	160,78	0,00
201	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,51	212,876	108,57	108,57	0,00
202	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,37	11,204	104,98	104,98	0,00
203	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,05	89,632	94,11	94,11	0,00
204	Poplatok za uloženie a zneškodnenie staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	33,01	11,204	369,84	369,84	0,00

205	Presun hmôt HSV						
206	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	35,27	796,546	28 094,18	28 094,18	0,00
207	Práce a dodávky PSV						
208	Izolácie proti vode a vlhkosti						
209	Izolácia penetračným náterom - vodorovná	m2	2,84	106,059	301,21	301,21	0,00
210	Penetračný náter	kg	2,71	53,030	143,71	143,71	0,00
211	Infúzná clona muriva hr. 450 mm	m	101,31	236,380	23 947,66	23 947,66	0,00
212	Infúzná clona muriva muriva hr. 600 mm	m	147,25	351,505	51 759,11	51 759,11	0,00
213	Infúzná clona muriva muriva hr. 900 mm	m	212,04	73,480	15 580,70	15 580,70	0,00
214	Izolácia proti vode stierková - vodorovná	m2	20,38	807,809	16 463,15	16 463,15	0,00
215	Izolácia proti vode stierková - zvislá	m2	21,67	332,393	7 202,96	7 202,96	0,00
216	Pružná tesniaca páska	m	2,19	664,786	1 455,88	1 455,88	0,00
217	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	1 168,48	2,650	3 096,47	3 096,47	0,00
218	Izolácie striech						
219	Zhotovenie povlakovej krytiny striech fóliou	m2	5,55	610,315	3 387,25	3 387,25	0,00
220	Hydroizolačná fólia	m2	7,29	701,862	5 116,57	5 116,57	0,00
221	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	87,61	2,750	240,93	240,93	0,00
222	Izolácie tepelné						
223	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	0,98	588,559	576,79	576,79	0,00
224	Polystyrén podlahový hr. 50 mm (P 4)	m2	3,17	139,312	441,62	441,62	0,00
225	Polystyrén podlahový hr. 70 mm (P 1. 2, 3, 8)	m2	4,44	461,018	2 046,92	2 046,92	0,00
226	Montáž tepelnej izolácie podláh volne kladenými okrajovými páskami	m	0,98	608,709	596,53	596,53	0,00
227	Pásik okrajový hr. 15 mm, výška 175 mm (P 1. 2, 3, 4, 8)	m	6,38	620,883	3 961,23	3 961,23	0,00
228	Montáž tepelnej izolácie stien z minerálnych vlákien hr. do 200 mm	m2	1,16	82,820	96,07	96,07	0,00
229	Doska čadičová 75kg/m3 hr. 150 mm	m2	15,99	84,476	1 350,77	1 350,77	0,00
230	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	m2	0,98	190,000	186,20	186,20	0,00
231	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých	m2	1,96	422,315	827,74	827,74	0,00
232	Doska čadičová 40kg/m3 hr. 100 mm	m2	9,12	958,423	8 740,82	8 740,82	0,00
233	Doska čadičová 40kg/m3 hr. 200 mm	m2	18,26	96,900	1 769,39	1 769,39	0,00
234	Parozábrana z PE folie	m2	1,35	505,135	681,93	681,93	0,00
235	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	212,91	1,400	298,07	298,07	0,00
236	Zdravotechnické inštalácie						
237	Práce a dodávky HSV						
238	1-ZEMNÉ PRÁCE						
239	Spálenie konárov pre všetky druhy stromov	kus	20,37	6,000	122,22	122,22	0,00
240	Vyrúbanie stromov ihličnatých priemer do 300 mm	kus	14,35	6,000	86,10	86,10	0,00
241	Odstránenie pňov priemer do 300 mm	kus	19,88	6,000	119,28	119,28	0,00
242	Rozobratie zámkovej dlažby	m2	3,07	19,180	58,88	58,88	0,00
243	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm, do 200 m2	m2	2,82	19,180	54,09	54,09	0,00
244	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 30 cm, do 200 m2	m2	18,28	7,500	137,10	137,10	0,00
245	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 40 cm, do 200 m2	m2	21,60	14,700	317,52	317,52	0,00

246	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, do 200 m2	m2	20,86	4,000	83,44	83,44	0,00
247	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 5 cm, do 200 m2	m2	4,42	4,000	17,68	17,68	0,00
248	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 20 cm, do 200 m2	m2	15,09	3,500	52,82	52,82	0,00
249	Vytrhanie krajiníkov alebo obrubníkov stojatých	m	3,32	2,000	6,64	6,64	0,00
250	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	2,58	2,000	5,16	5,16	0,00
251	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100 mm	m	13,13	52,000	682,76	682,76	0,00
252	Čerpanie vody do 10m do 100 l/min	hod	7,36	150,000	1 104,00	1 104,00	0,00
253	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min	deň	21,72	25,000	543,00	543,00	0,00
254	Montáž odpadného potrubia DN 150 mm	m	13,62	52,000	708,24	708,24	0,00
255	Demontáž odpadného potrubia DN 150 mm	m	2,46	52,000	127,92	127,92	0,00
256	Dočasné zaist. potrubia bet. žeb. kam. vláknocem. DN do 200 mm	m	23,20	7,500	174,00	174,00	0,00
257	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	18,16	5,218	94,76	94,76	0,00
258	Příplatok za sťaženie vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	17,67	9,750	172,28	172,28	0,00
259	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	35,71	69,175	2 470,24	2 470,24	0,00
260	Hĺbená vykopávka pod základmi v horn. tr. 4	m3	116,44	1,960	228,22	228,22	0,00
261	Příplatok za lepkosť horniny tr.4	m3	12,27	71,135	872,83	872,83	0,00
262	Hĺbenie šacht v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	57,43	19,555	1 123,04	1 123,04	0,00
263	Příplatok za lepkosť horniny tr.4	m3	4,30	19,555	84,09	84,09	0,00
264	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	m3	83,57	91,842	7 675,24	7 675,24	0,00
265	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	4,42	243,562	1 076,54	1 076,54	0,00
266	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	0,86	243,562	209,46	209,46	0,00
267	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	3,56	119,105	424,01	424,01	0,00
268	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	9,57	93,802	897,69	897,69	0,00
269	Příplatok za každých ďalších 10 m nosenia výkopu tr. 1-4	m3	7,73	93,802	725,09	725,09	0,00
270	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	9,33	169,455	1 581,02	1 581,02	0,00
271	Příplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	0,74	1 694,550	1 253,97	1 253,97	0,00
272	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	9,45	99,020	935,74	935,74	0,00
273	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	7,49	90,690	679,27	679,27	0,00
274	Uloženie sypaniny na skládku	m3	0,98	169,455	166,07	166,07	0,00
275	Uloženie sypaniny na skládku- poplatok za skládku	m3	70,18	169,455	11 892,35	11 892,35	0,00
276	Zásyp zhutnený jám, rýh, šacht alebo okolo objektu	m3	15,71	65,494	1 028,91	1 028,91	0,00
277	Tesniaci íl - ílový granulát	t	681,02	55,038	37 481,98	37 481,98	0,00
278	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	12,03	20,595	247,76	247,76	0,00
279	Štrkodrite 0-22 Z -zásypový	t	13,37	39,131	523,18	523,18	0,00
280	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	14,48	90,392	1 308,88	1 308,88	0,00
281	Tesniaci íl - ílový granulát	t	681,02	82,416	56 126,94	56 126,94	0,00
282	Piesok pre obsyp potrubia 0-4	t	14,11	22,610	319,03	319,03	0,00
283	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	0,74	36,300	26,86	26,86	0,00
284	Zmes trávna parková rekreačná	kg	10,79	1,271	13,71	13,71	0,00
285	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 20 cm	m2	2,58	29,040	74,92	74,92	0,00
286	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	54,85	2,380	130,54	130,54	0,00

287	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z tesniaceho ílovitého granulátu	m3	70,18	17,103	1 200,29	1 200,29	0,00
288	Osad. bet. prsten. rámov pod poklapy a mreže výška do 10 cm	kus	5,52	3,000	16,56	16,56	0,00
289	Prstenec vyrovnávací 62,5x4x9	kus	15,95	1,000	15,95	15,95	0,00
290	Prstenec vyrovnávací 62,5x6x9	kus	17,92	1,000	17,92	17,92	0,00
291	Prstenec vyrovnávací 62,5x10x9	kus	20,74	1,000	20,74	20,74	0,00
292	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr. C16/20	m3	133,01	0,392	52,14	52,14	0,00
293	Debnenie podkl. dosák a sedl. lôžok pod potrubie v otv. výk.	m2	11,77	2,240	26,36	26,36	0,00
294	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným hr. 10 cm	m2	4,91	7,500	36,83	36,83	0,00
295	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným hr. 20 cm	m2	7,97	36,900	294,09	294,09	0,00
296	Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom obal. asfaltom hr. 15 cm	m2	25,89	3,500	90,62	90,62	0,00
297	Vyspravenie podkladu po prekopoch podkladným betónom	m3	125,03	0,800	100,02	100,02	0,00
298	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu do 0,7 kg/m2	m2	0,62	7,500	4,65	4,65	0,00
299	Asfaltový betón AC 11 (ABS 2) hr. 50 mm š do 3 m	m2	36,45	7,500	273,38	273,38	0,00
300	Montáž dočasného dopravného značenia	kus	19,14	4,000	76,56	76,56	0,00
301	Demontáž dočasného dopravného značenia	kus	7,12	4,000	28,48	28,48	0,00
302	Poplatok za prenájom dopravného značenia	kus	85,77	4,000	343,08	343,08	0,00
303	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 8 cm sk. C do 50 m2 do lôžka z kameniva ťaženého	m2	18,04	19,180	346,01	346,01	0,00
304	Oprava omiet. armatúrnej šachty vysprávkovou maltou pre agresívne prostredie	m2	9,45	4,000	37,80	37,80	0,00
305	Doplnenie mazaniny bet. rýhy	m3	148,23	9,492	1 407,00	1 407,00	0,00
306	Doplnenie cem. poteru do 4 m2 hr. 4 cm	m2	11,91	23,700	282,27	282,27	0,00
307	Montáž potrubia kanaliz. z korugovaných rúr PVC-U tesniacich gum.kružkom, DN 200	m	2,70	54,370	146,80	146,80	0,00
308	Rúrka kanál 200x1000mm	kus	36,81	55,000	2 024,55	2 024,55	0,00
309	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN150	kus	2,58	3,000	7,74	7,74	0,00
310	Koleno kanalizačné plastové 160x45°	kus	7,36	2,000	14,72	14,72	0,00
311	Šachtová vložka DN 160	kus	10,19	1,000	10,19	10,19	0,00
312	Prepojenie jestvujúceho a nového potrubia DN 160	kus	6,14	2,000	12,28	12,28	0,00
313	Montáž tvar. odboč. na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	kus	3,44	4,000	13,76	13,76	0,00
314	Odbočka kanalizačná plastová s hrdlom 200/160/45°	kus	20,74	4,000	82,96	82,96	0,00
315	Montáž tvar. 1-osých na kanaliz. potr. z PVC otv. výk. DN200	kus	2,46	4,000	9,84	9,84	0,00
316	Koleno kanalizačné plastové 200x45°	kus	10,55	1,000	10,55	10,55	0,00
317	Šachtová vložka DN200	kus	13,13	3,000	39,39	39,39	0,00
318	Prechod na kameninové hrdlo kanalizácia plastová -DN 200	kus	41,11	1,000	41,11	41,11	0,00
319	Výrez a montáž odboč. tvarovky na kanaliz. potr. z PVC DN200	kus	10,79	1,000	10,79	10,79	0,00
320	Odbočka kanalizačná plastová s hrdlom -200/200/45°	kus	23,32	1,000	23,32	23,32	0,00
321	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	2,70	52,400	141,48	141,48	0,00
322	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže rovné, šachtové dno	kus	25,89	5,000	129,45	129,45	0,00
323	Skruž šachtová 1000/250-S 100x25x9	kus	52,40	2,000	104,80	104,80	0,00
324	Skruž šachtová 1000/500-S 100x50x9	kus	58,53	1,000	58,53	58,53	0,00
325	Dno šachtové 600 100x60x15 bez šachtových vložiek	kus	398,80	1,000	398,80	398,80	0,00
326	Dno šachtové 800 100x89x15 bez šachtových vložiek	kus	441,24	1,000	441,24	441,24	0,00
327	Osadenie bet. dielcov šachiet, skruže prechodové	kus	28,47	2,000	56,94	56,94	0,00

328	Skruž prechodová 1000-625-S	kus	56,57	2,000	113,14	113,14	0,00
329	Osadenie poklopov liatinových, ocel. s rámom do 150 kg	kus	29,82	2,000	59,64	59,64	0,00
330	Poklop kruhový d 600, trieda zaťaženia B125	kus	146,75	2,000	293,50	293,50	0,00
331	Stupadlá liatinové vidlicové s vysekaním otvoru v betóne	kus	19,39	8,000	155,12	155,12	0,00
332	Osadenie ocel. súčastí závesných a úložných do 5 kg	kg	9,08	100,000	908,00	908,00	0,00
333	Prvky kov.kotev., styk.a iné pre výr.a mont.dokonč.výr - od 1,01 do 2,5 kg	kg	1,96	100,000	196,00	196,00	0,00
334	Osadenie záhonového obrubníka betónového do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	7,49	2,000	14,98	14,98	0,00
335	Obrubník záhonový 50x5x25	kus	3,56	4,000	14,24	14,24	0,00
336	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	m	9,69	2,000	19,38	19,38	0,00
337	Obrubník chodníkový 100x15x30	kus	9,33	2,000	18,66	18,66	0,00
338	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živič. hr. do 5 cm	m	1,34	1,600	2,14	2,14	0,00
339	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 20 cm	m	15,71	16,000	251,36	251,36	0,00
340	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	22,70	30,800	699,16	699,16	0,00
341	Úprava plôch okolo hydrantov, poklopov v živ. krytoch do 2m2	kus	74,12	1,000	74,12	74,12	0,00
342	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	109,82	0,169	18,56	18,56	0,00
343	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	m3	85,89	0,678	58,23	58,23	0,00
344	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	m3	159,52	1,540	245,66	245,66	0,00
345	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	m3	130,81	3,080	402,89	402,89	0,00
346	Prípl. k búr. bet. mazańin so zvarov. sieťou hr. nad 10 cm	m3	52,64	3,080	162,13	162,13	0,00
347	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	m2	5,28	12,460	65,79	65,79	0,00
348	Vybúranie vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	m	3,44	20,000	68,80	68,80	0,00
349	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm	m	5,77	30,000	173,10	173,10	0,00
350	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	m	8,10	28,000	226,80	226,80	0,00
351	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	kus	27,48	1,000	27,48	27,48	0,00
352	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. murive hr. do 45 cm	kus	73,99	2,000	147,98	147,98	0,00
353	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. murive hr. do 60 cm	kus	93,74	6,000	562,44	562,44	0,00
354	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. murive hr. do 75 cm	kus	163,94	6,000	983,64	983,64	0,00
355	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. murive hr. do 90 cm	kus	274,98	11,000	3 024,78	3 024,78	0,00
356	Vysekanie kapiet v murive z betónu do 0,25 m2 hĺ. do 30 cm	kus	56,81	5,000	284,05	284,05	0,00
357	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 10 cm š. do 10 cm	m	6,26	19,200	120,19	120,19	0,00
358	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	m	10,55	6,100	64,36	64,36	0,00
359	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 20 cm š. do 20 cm	m	11,65	34,500	401,93	401,93	0,00
360	Podchyt. nadzákl. muriva v. do 3 m hr. do 60 cm dl. do 3 m	m	119,27	8,000	954,16	954,16	0,00
361	Vybúranie kanaliz. rámov s poklopmi alebo mrežami do 0,30 m2	kus	2,70	1,000	2,70	2,70	0,00
362	Očistenie vybúranej zámkovej dlažby, dosák s pôv. vypl. škár kamenivom	m2	1,60	19,180	30,69	30,69	0,00
363	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	15,59	53,917	840,57	840,57	0,00
364	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	0,62	754,838	468,00	468,00	0,00
365	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	t	12,15	53,917	655,09	655,09	0,00
366	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	82,95	0,158	13,11	13,11	0,00
367	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	31,91	53,759	1 715,45	1 715,45	0,00
368	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	35,81	292,550	10 476,22	10 476,22	0,00

369	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	0,36	16,300	5,87	5,87	0,00
370	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	3,68	16,300	59,98	59,98	0,00
371	Pás ťažký asfaltový s minerálnym plnivom s vložkou z netkanej sklenenej rohože	m2	4,05	18,745	75,92	75,92	0,00
372	Odstránenie izolácie proti vlhkosti 2-vrstvovej	m2	0,86	15,800	13,59	13,59	0,00
373	Zhotovenie spojov spätných - prepoj s jestv. izoláciou rš. 500 mm pritavením NAIP	m	6,99	30,800	215,29	215,29	0,00
374	Pás ťažký asfaltový s minerálnym plnivom s vložkou z netkanej sklenenej rohože	m2	5,40	17,710	95,63	95,63	0,00
375	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,61	25,000	65,25	65,25	0,00
376	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 100	kus	23,32	3,000	69,96	69,96	0,00
377	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležadé vnútorné DN 100 systém KG	m	27,36	124,490	3 406,05	3 406,05	0,00
378	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležadé vnútorné DN 125 systém KG	m	28,34	107,970	3 059,87	3 059,87	0,00
379	Potrubie kanalizačné z PVC hrdlové ležadé vnútorné DN 150 systém KG	m	31,66	48,460	1 534,24	1 534,24	0,00
380	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 70	m	19,26	9,000	173,34	173,34	0,00
381	Potrubie kanalizačné z PP odpadové DN 100	m	21,48	24,000	515,52	515,52	0,00
382	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 32	m	12,39	8,000	99,12	99,12	0,00
383	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 40	m	12,51	22,000	275,22	275,22	0,00
384	Potrubie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	m	13,01	18,000	234,18	234,18	0,00
385	Potrubie kanalizačné z PP zvislé zvuk tlmiace viacvrstvové DN 75	m	58,03	8,000	464,24	464,24	0,00
386	Potrubie kanalizačné z PP zvislé zvuk tlmiace viacvrstvové DN 110	m	86,51	39,000	3 373,89	3 373,89	0,00
387	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	2,33	20,000	46,60	46,60	0,00
388	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 75x1.9	kus	2,70	12,000	32,40	32,40	0,00
389	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	2,82	17,000	47,94	47,94	0,00
390	Montáž vpustí podlahových DN 50/75	kus	10,79	2,000	21,58	21,58	0,00
391	Vpust podlahový DN 65, (70)	kus	82,21	2,000	164,42	164,42	0,00
392	Sprchový žľab, zvislý odtok DN 70, nerezový dĺžky 1000 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou	kus	841,76	8,000	6 734,08	6 734,08	0,00
393	Zápachová uzávierka vaní, umývadiel odtok DN 50 /70	kus	48,72	12,000	584,64	584,64	0,00
394	Zápachová uzávierka pre kondenzačné potrubie DN 40	kus	56,81	2,000	113,62	113,62	0,00
395	Zápachová uzávierka pisoárová DN 40	kus	26,75	2,000	53,50	53,50	0,00
396	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	kus	27,24	3,000	81,72	81,72	0,00
397	Zápachová uzávierka pre drezy s prípojkou pre pračku alebo umývačku DN 50	kus	43,68	1,000	43,68	43,68	0,00
398	Klapka koncová polypropylen PP DN 160	kus	354,74	1,000	354,74	354,74	0,00
399	Privzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia do DN 50	kus	78,77	2,000	157,54	157,54	0,00
400	Privzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia DN 75	kus	78,77	2,000	157,54	157,54	0,00
401	Privzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia DN 110	kus	78,77	6,000	472,62	472,62	0,00
402	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	1,10	360,460	396,51	396,51	0,00
403	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	1,35	102,930	138,96	138,96	0,00
404	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	21,72	1,087	23,61	23,61	0,00
405	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11343 DN 25	m	17,67	11,000	194,37	194,37	0,00
406	Demontáž potrubia z oceľ. rúrok závitových DN do 40	m	3,19	5,000	15,95	15,95	0,00
407	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 50	kus	2,58	2,000	5,16	5,16	0,00
408	Potrubie vod. z ocel. rúr závit. pozink. prepojenie potrubia DN 25	kus	28,10	1,000	28,10	28,10	0,00
409	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 16 x 2,2 mm	m	8,95	94,000	841,30	841,30	0,00

410	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 20 x 2,8 mm	m	9,21	86,000	792,06	792,06	0,00
411	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 25 x 3,5 mm	m	10,67	229,000	2 443,43	2 443,43	0,00
412	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 32 x 4,4 mm	m	12,89	95,000	1 224,55	1 224,55	0,00
413	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 40 x 5,5 mm	m	15,83	78,000	1 234,74	1 234,74	0,00
414	Potrubie vodovodné plastové PPR zvar polyfúzia PN 16 D 50 x 6,9 mm	m	22,70	75,000	1 702,50	1 702,50	0,00
415	Ochrana vodovodného potrubia zvuk tlmiacimi objímkami do DN 100 mm	kus	4,42	19,000	83,98	83,98	0,00
416	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 6 mm DN do 22 mm	m	4,05	79,000	319,95	319,95	0,00
417	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 6 mm DN do 32 mm	m	4,54	104,000	472,16	472,16	0,00
418	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 6 mm DN nad 32 mm	m	5,77	25,000	144,25	144,25	0,00
419	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 22 mm	m	4,42	74,000	327,08	327,08	0,00
420	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 42 mm	m	6,75	185,000	1 248,75	1 248,75	0,00
421	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 15 mm DN do 62 mm	m	8,71	15,000	130,65	130,65	0,00
422	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 22 mm	m	7,49	27,000	202,23	202,23	0,00
423	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 20 mm DN do 42 mm	m	8,22	17,000	139,74	139,74	0,00
424	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 22 mm	m	8,10	27,000	218,70	218,70	0,00
425	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 42 mm	m	11,17	77,000	860,09	860,09	0,00
426	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 25 mm DN do 62 mm	m	18,28	54,000	987,12	987,12	0,00
427	Armatúry závitové s jedným závitom	kus	12,77	1,000	12,77	12,77	0,00
428	Ventil výtokový prípoj. K3D 3/4	kus	32,64	1,000	32,64	32,64	0,00
429	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 3/4	kus	10,43	1,000	10,43	10,43	0,00
430	Nástenka závitová plastová PPR PN 20 DN 16 x G 1/2	kus	10,67	26,000	277,42	277,42	0,00
431	Demontáž armatúr vodov. s 2 závitmi G 6/4	kus	4,42	1,000	4,42	4,42	0,00
432	Armat. vodov. s 1 závitom, ventil odvoduš. G 1/2	kus	15,95	1,000	15,95	15,95	0,00
433	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný G 6/4	kus	38,41	1,000	38,41	38,41	0,00
434	Ventil závitový poistný rohový G 1/2	kus	33,87	20,000	677,40	677,40	0,00
435	Filter mosadzný G 6/4 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	kus	26,87	1,000	26,87	26,87	0,00
436	Kohút guľový plastový PPR DN 20	kus	15,21	8,000	121,68	121,68	0,00
437	Kohút guľový plastový PPR DN 20 nad podlahu pre fontánky	kus	17,30	2,000	34,60	34,60	0,00
438	Kohút guľový plastový PPR DN 25	kus	17,67	9,000	159,03	159,03	0,00
439	Kohút guľový plastový PPR DN 25 s vonkajším závitom G3/4" nad podlahu k vaniam	kus	24,54	24,000	588,96	588,96	0,00
440	Kohút guľový plastový PPR DN 32	kus	21,84	14,000	305,76	305,76	0,00
441	Kohút guľový plastový PPR DN 40	kus	28,59	6,000	171,54	171,54	0,00
442	Kohút guľový plastový PPR DN 50	kus	37,43	4,000	149,72	149,72	0,00
443	Požiarne prísl.,hadic.navij. typ B25/25 pod omietku 696x696x280mm vč. hydrantovej skrine	kus	392,65	2,000	785,30	785,30	0,00
444	Vodomer pre vodu závit jednotok suchob do 40 °C G 1 x 150 mm Qn 6 horizont	kus	191,42	1,000	191,42	191,42	0,00
445	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového, plastového do DN 50	m	0,86	668,000	574,48	574,48	0,00
446	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	0,98	668,000	654,64	654,64	0,00
447	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	20,37	3,825	77,92	77,92	0,00
448	Montáž splach. nádrží podomietkových	kus	58,89	4,000	235,56	235,56	0,00
449	Ovládacie tlačidlo pre podomietkovú nádržku	kus	51,78	4,000	207,12	207,12	0,00
450	Predinštalčný systém pre závesné WC s podomietkovou nádržkou s montážnou sadou	kus	298,17	4,000	1 192,68	1 192,68	0,00

451	Montáž záchodových mís závesných	kus	38,04	4,000	152,16	152,16	0,00
452	Misa biela závesná vodorovný odpad	kus	74,60	4,000	298,40	298,40	0,00
453	WC sedátko	kus	16,69	4,000	66,76	66,76	0,00
454	Montáž pisoárov keramických	kus	38,04	2,000	76,08	76,08	0,00
455	Pisoár s bezdotykovým splachovaním APIS	kus	542,36	2,000	1 084,72	1 084,72	0,00
456	Montáž splachovača pisoára automatic.	kus	17,18	2,000	34,36	34,36	0,00
457	Zdroj napájací a pripojovací konvektor pre automat. splachovač pisoára	kus	61,11	2,000	122,22	122,22	0,00
458	Umývadlo keram prípev. na stenu skrutk biele so stĺpom na sífón 550 mm	kus	147,00	1,000	147,00	147,00	0,00
459	Umývadlo keram polozápusťné v biele 550 mm bez skrinky nadštandard	kus	176,57	4,000	706,28	706,28	0,00
460	Umývadlo keram zápusťné v biele 550 mm bez skrinky	kus	159,52	4,000	638,08	638,08	0,00
461	Montáž vaní balneotechnických so zápach. uzáv.	kus	411,07	6,000	2 466,42	2 466,42	0,00
462	Profesionálna balneologická vaňa /užitočný objem vane 300 / 200 l Čas naplnenia/vyprázdnenia 2,5 / 2,2 min Hmotnosť 79 kg Základné vybavenie: • napúšťanie prídavnej vody (uhličitá, minerálna,..) • sprcha pre hygienickú očistu • výškovo nastaviteľné nohy • zabudované pripojenie perličkového roštu Doplnkové vybavenie: • chromoterapia: 32 svetiel, 7 farieb, plynulé cyklovanie farieb, blikanie farieb, pevné nastavenie jednej farby	kus	13 129,40	4,000	52 517,60	52 517,60	0,00
463	balneologická vaňa - Profesionálna balneologická vaňa/užitočný objem vane 440 / 260 l Čas naplnenia/vyprázdnenia 3,2 / 3,4 min Napájanie 3x400 V / 50 Hz Príkon 2500 VA Hmotnosť 180 kg Rozmery (d x š x v) v mm 2500 x 960 x 920 Max. tlak čerpadla 0,48 MPa Max. prietok čerpadla 433 l/min Základné vybavenie: • automatické napúšťanie vody (manuálne nastavenie teploty) • automatické miešanie vody pri napúšťaní • automatické vypúšťanie • 5 zón, 134 hydromasážnych trysiek • regulácia výkonu hydromas. trysiek • zabudovaná perlička: 30 trysiek, automatické prisávanie vzduchu • 5 zabudovaných a 30 nastaviteľných programov • sprcha pre hygienickú očistu • elektromag. odstraňovač vodného kameňa • schodíky • opierka na nohy Doplnkové vybavenie: • subaquálna masáž: hydromasážna hadica s reguláciou tlaku a prisávaním vzduchu • chromoterapia: 50 svetiel, 7 farieb, • pripojenie do recyklácie • napúšťanie prídavnej vody (uhličitá, minerálna, ..)	kus	21 632,83	2,000	43 265,66	43 265,66	0,00
464	Montáž drezov ostatných rozmerov a typov	kus	38,04	1,000	38,04	38,04	0,00
465	Drez kuchynský nerezový	kus	44,66	1,000	44,66	44,66	0,00
466	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	kus	19,39	1,000	19,39	19,39	0,00
467	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	kus	39,27	2,000	78,54	78,54	0,00
468	Výlevka biela	kus	220,01	2,000	440,02	440,02	0,00
469	Mriežka ku výlevke	kus	15,09	2,000	30,18	30,18	0,00
470	Montáž batérie pre polozapustené umývadlo do skrinky - nadštandard	kus	27,00	4,000	108,00	108,00	0,00
471	Batéria umývadlová nadštandard vč.pripojovacích hadíc	kus	68,22	4,000	272,88	272,88	0,00
472	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej do 1 otvoru	kus	18,41	5,000	92,05	92,05	0,00
473	Batéria umývadlová jednopáková do 1 otvoru vč.pripojovacích hadíc	kus	68,22	5,000	341,10	341,10	0,00

474	Montáž batérie k výlevke 1-pákovvej nástennej	kus	23,32	2,000	46,64	46,64	0,00
475	Batéria k výlevke jednopáková nástenná	kus	80,61	2,000	161,22	161,22	0,00
476	Montáž batérie drezovej 1-pákovvej do 1 otvoru	kus	18,41	1,000	18,41	18,41	0,00
477	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru vč.pripojovacích hadíc	kus	80,61	1,000	80,61	80,61	0,00
478	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	kus	27,00	1,000	27,00	27,00	0,00
479	Batéria sprchová páková štandardná kvalita komplet	kus	127,00	1,000	127,00	127,00	0,00
480	Montáž batérií sprch. násten. s pevnou výškou	kus	28,22	8,000	225,76	225,76	0,00
481	Batéria sprchová s pevnou hlavickou komplet - nadštandard	kus	484,69	8,000	3 877,52	3 877,52	0,00
482	Dvierka kovové lakované 15/30	kus	16,57	11,000	182,27	182,27	0,00
483	Presun hmôt pre zariaď. predmety v objektoch výšky do 6 m	t	22,94	0,190	4,36	4,36	0,00
484	Oprava dlažby keram.do malty alebo tmelu do 19ks/m2 (250x250)	kus	3,92	178,000	697,76	697,76	0,00
485	Dlažba keramická 250x250	m2	31,91	12,238	390,51	390,51	0,00
486	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	19,76	0,398	7,86	7,86	0,00
487	Bazénové technológie						
488	Úprava vody						
489	cirkulačné čerpadlo pre morskú vodu s predfiltrom, pripojenie D63, Q=20,0m3/h, H= 10m, P1= 1,88kW, P2=1,5kW, 400V	ks	1 547,12	1,000	1 547,12	1 547,12	0,00
490	membránové dávkovacie čerpadlo chlornanu Q= 14l/h, P=0,02kW, sacia zostava s Reed kontaktom, ochranná nádrž	ks	2 210,43	1,000	2 210,43	2 210,43	0,00
491	ponorné kalové čerpadlo celonerezové, Q=5m3/h, H= 10m, P1= 1,1kW, P2=0,82kW, 230V	ks	1 152,46	1,000	1 152,46	1 152,46	0,00
492	prečerpávacia nádrž odpadovej vody z PP, vrátane pripojovacích potrubí 1xDN50, , 1xDN65, 1xDN80, 1xDN150, prekrytie doskou , š x l x v = 0,6m x 0,95m x 1,2m	ks	2 000,14	1,000	2 000,14	2 000,14	0,00
493	prívodná tryska - nerezová regulovateľná	ks	265,04	8,000	2 120,32	2 120,32	0,00
494	Potrubia a armatúry						
495	armatúry z PVC						
496	guľový kohút DN50	ks	31,75	1,000	31,75	31,75	0,00
497	guľový kohút DN65	ks	101,54	1,000	101,54	101,54	0,00
498	armatúry z nereze						
499	uzatvárací kohút DN50	ks	232,77	3,000	698,31	698,31	0,00
500	spätný ventil DN50	ks	196,14	3,000	588,42	588,42	0,00
501	potrubie z PVC - tlakové						
502	d75 (DN65)	m	6,99	5,000	34,95	34,95	0,00
503	d90 (DN80)	m	10,13	8,000	81,04	81,04	0,00
504	d160 (DN150)	m	26,14	2,000	52,28	52,28	0,00
505	potrubie z nereze						
506	DN25	m	28,27	15,000	424,05	424,05	0,00
507	DN65	m	60,25	50,000	3 012,50	3 012,50	0,00
508	DN80	m	77,65	6,000	465,90	465,90	0,00
509	DN150	m	108,44	5,000	542,20	542,20	0,00
510	tvarovky z PVC - tlakové						
511	koleno 90° DN65 (d75)	ks	8,28	2,000	16,56	16,56	0,00
512	koleno 90° DN80 (d90)	ks	13,90	5,000	69,50	69,50	0,00

513	koleno 90° DN150 (d160)	ks	71,78	1,000	71,78	71,78	0,00
514	redukcia dlhá DN65/80	ks	7,18	1,000	7,18	7,18	0,00
515	príruba DN80 (d90)	ks	11,61	5,000	58,05	58,05	0,00
516	príruba DN150 (d160)	ks	27,89	4,000	111,56	111,56	0,00
517	lemový krúžok DN80 (d90)	ks	9,50	5,000	47,50	47,50	0,00
518	lemový krúžok DN150 (d160)	ks	25,22	4,000	100,88	100,88	0,00
519	skrutkovanie DN65	ks	27,61	1,000	27,61	27,61	0,00
520	tvárovky z nereze						
521	koleno 90° DN25	ks	5,19	12,000	62,28	62,28	0,00
522	koleno 90° DN65	ks	15,11	5,000	75,55	75,55	0,00
523	koleno 45° DN65	ks	15,11	8,000	120,88	120,88	0,00
524	koleno 90° DN80	ks	20,21	1,000	20,21	20,21	0,00
525	T-kus DN25/25	ks	13,07	4,000	52,28	52,28	0,00
526	T-kus DN25/65	ks	51,07	4,000	204,28	204,28	0,00
527	T-kus DN65/65	ks	24,39	1,000	24,39	24,39	0,00
528	príruba DN80	ks	79,88	1,000	79,88	79,88	0,00
529	príruba DN150	ks	178,00	1,000	178,00	178,00	0,00
530	Ústredné vykurovanie						
531	ÚK strojovne + montáž						
532	Merač tepla, men.prietok 7,7m3/h, DN50	ks	1 408,58	1,000	1 408,58	1 408,58	0,00
533	Montážna sada k meraču tepla	ks	153,39	1,000	153,39	153,39	0,00
534	Kombinovaný rozdeľovač a zberač vykurovania modul 120, dl. 2,05m	m	428,24	2,050	877,89	877,89	0,00
535	Nastaviteľný stojan NS 150	ks	19,45	2,000	38,90	38,90	0,00
536	MTZ KRZV modul 120, dl. 2,05m	ks	276,09	1,000	276,09	276,09	0,00
537	Obeh.čerpadlo, m=4m3/h.,Y=18J/kg, 1-230V, 0,6A, 85W, 50Hz, PN10	ks	616,22	1,000	616,22	616,22	0,00
538	Obeh.čerpadlo m=3,5m3/h, Y= 12J/kg, 1-230V, 0,6A, 85W, 50Hz, PN10	ks	485,91	1,000	485,91	485,91	0,00
539	obeh.čerpadlo m=1,7m3/h., Y=15J/kg, 1-230V, 0,28, 37W, 50Hz, PN10	ks	305,90	1,000	305,90	305,90	0,00
540	MTZ čerpadiel do DN40	ks	17,04	3,000	51,12	51,12	0,00
541	Orientačné štítky	ks	4,55	12,000	54,60	54,60	0,00
542	MTZ orientačných štítkov	ks	2,36	12,000	28,32	28,32	0,00
543	ÚK - kovové doplnkové konštrukcie + práce						
544	MTZ KDK atyp do 5kg	kg	5,22	150,000	783,00	783,00	0,00
545	KDK pozinkované	kg	9,14	150,000	1 371,00	1 371,00	0,00
546	ÚK - potrubie - -montážne práce						
547	DMTZ oceľových trubiek závitových						
548	DMTZ oceľových trubiek závitových do DN15	m	0,60	150,000	90,00	90,00	0,00
549	DMTZ oceľových trubiek závitových do DN32	m	0,64	100,000	64,00	64,00	0,00
550	DMTZ oceľových trubiek závitových do DN50	m	1,32	80,000	105,60	105,60	0,00
551	DMTZ oceľových trubiek závitových do DN80	m	1,55	80,000	124,00	124,00	0,00
552	DMTZ odvzdušňovacích nádob	ks	1,13	4,000	4,52	4,52	0,00
553	Odrežanie objímok	ks	0,80	65,000	52,00	52,00	0,00

554	Odrezanie konzol	ks	0,80	65,000	52,00	52,00	0,00
555	Oprava rozvodov z ocelových trubiek závitových	m	6,76	5,000	33,80	33,80	0,00
556	Zaslepenie potrubia do DN50	ks	5,35	4,000	21,40	21,40	0,00
557	Navarenie odbočky do DN32	ks	8,72	20,000	174,40	174,40	0,00
558	Potrubie z trubiek závitových DN25	ks	12,17	45,000	547,65	547,65	0,00
559	Potrubie z trubiek závitových DN32	m	14,68	46,000	675,28	675,28	0,00
560	Potrubie z trubiek závitových DN40	m	16,59	34,000	564,06	564,06	0,00
561	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky DN32	ks	8,68	26,000	225,68	225,68	0,00
562	Prepojenie exist.vyk.systému na poschodí, príp.odbočiek	ks	7,95	26,000	206,70	206,70	0,00
563	Systémová rúra obojstranne pozinkovaná 88.9x2.0 uhlíková oceľ	m	72,14	30,000	2 164,20	2 164,20	0,00
564	Oblúk 90° 88.9 uhlíková oceľ	m	98,95	9,000	890,55	890,55	0,00
565	T-kus 150/80/150, pozink.	ks	181,25	2,000	362,50	362,50	0,00
566	Trubkový prechod 80/50	ks	49,91	1,000	49,91	49,91	0,00
567	Trubkový prechod 150/100	ks	121,72	2,000	243,44	243,44	0,00
568	Napustenie vyk. systému	hod	17,12	10,000	171,20	171,20	0,00
569	Presun hmôt pre potrubie do výšky 6m	t	43,27	2,400	103,85	103,85	0,00
570	ÚK - armatúry+montáž						
571	DMTZ armatúr závitových s 1 závitom do 1/2" - práca	ks	0,74	30,000	22,20	22,20	0,00
572	DMTZ armatúr závitových s 2 závitmi do 1/2" - práca	ks	2,14	60,000	128,40	128,40	0,00
573	DMTZ armatúr závitových s 2 závitmi do 3/4" - práca	ks	2,97	10,000	29,70	29,70	0,00
574	MTZ armatúr s 2 prírubami, DN50	ks	33,33	1,000	33,33	33,33	0,00
575	MTZ armatúr s 2 prírubami, DN65	ks	37,94	2,000	75,88	75,88	0,00
576	MTZ armatúr s 2 prírubami, DN80	ks	50,41	2,000	100,82	100,82	0,00
577	MTZ armatúr s 2 prírubami, DN100	ks	65,60	2,000	131,20	131,20	0,00
578	Uzatváracia medzi prírubová klapka DN65/16	ks	82,30	1,000	82,30	82,30	0,00
579	Uzatváracia medzi prírubová klapka DN80/16	ks	141,14	2,000	282,28	282,28	0,00
580	Uzatváracia medzi prírubová klapka DN100/16	ks	171,61	1,000	171,61	171,61	0,00
581	Vyvažovací ventil, DN100	ks	855,37	1,000	855,37	855,37	0,00
582	Vyvažovací ventil, DN65	ks	392,83	1,000	392,83	392,83	0,00
583	Prírubové spoje PN16, DN50 - práce	ks	6,93	2,000	13,86	13,86	0,00
584	Prírubové spoje PN16, DN65- práce	ks	7,51	4,000	30,04	30,04	0,00
585	Prírubové spoje PN16, DN80- práce	ks	9,44	4,000	37,76	37,76	0,00
586	Prírubové spoje PN16, DN100- práce	ks	10,09	4,000	40,36	40,36	0,00
587	MTZ 1 záv. armatúr G1/2" - práce	ks	1,27	30,000	38,10	38,10	0,00
588	Automatický odvzdušňovací ventil G1/2"	ks	14,59	12,000	175,08	175,08	0,00
589	Vypúšťací kohút, G1/2"	ks	4,81	42,000	202,02	202,02	0,00
590	MTZ 1 záv. armatúr G3/4"	ks	1,50	4,000	6,00	6,00	0,00
591	Automatický odvzdušňovací ventil G3/4"	ks	14,59	2,000	29,18	29,18	0,00
592	Vypúšťací kohút, G3/4"	ks	4,81	2,000	9,62	9,62	0,00
593	MTZ 2-záv. armatúr G1/2"	ks	2,82	62,000	174,84	174,84	0,00
594	Napájacia regulačná sada pre hliník.vyk.telesá ventil kompak plus+termostat.hlavica	ks	34,96	30,000	1 048,80	1 048,80	0,00

595	Prípojka pre plastové potrubie, G3/4"/16x2mm	ks	2,57	60,000	154,20	154,20	0,00
596	Biely plast kryt k pripojeniu na vyk.telesá	ks	4,54	30,000	136,20	136,20	0,00
597	Poistka proti odcudzeniu	ks	5,75	30,000	172,50	172,50	0,00
598	Spätná klapka závitová univerzálna, G1/2"	ks	6,49	1,000	6,49	6,49	0,00
599	Guľový uzáver závitový, G1/2"	ks	6,51	1,000	6,51	6,51	0,00
600	MTZ 2-záv. armatúr G3/4"	ks	3,32	4,000	13,28	13,28	0,00
601	Spätná klapka závitová univerzálna, G3/4"	ks	7,07	1,000	7,07	7,07	0,00
602	Guľový uzáver závitový, G3/4"	ks	10,13	3,000	30,39	30,39	0,00
603	MTZ 2-záv. armatúr G1"	ks	3,65	8,000	29,20	29,20	0,00
604	Guľový uzáver závitový, G1"	ks	16,09	30,000	482,70	482,70	0,00
605	Spätná klapka závitová univerzálna, G1"	ks	9,11	2,000	18,22	18,22	0,00
606	MTZ 2-záv. armatúr G5/4"	ks	4,26	6,000	25,56	25,56	0,00
607	Guľový uzáver závitový, G5/4"	ks	23,83	6,000	142,98	142,98	0,00
608	MTZ 2-záv. armatúr G6/4"	ks	5,32	5,000	26,60	26,60	0,00
609	Guľový uzáver závitový, G6/4"	ks	34,96	2,000	69,92	69,92	0,00
610	Spätná klapka závitová univerzálna, G6/4"	ks	21,59	1,000	21,59	21,59	0,00
611	Filter závitový, G6/4"	ks	35,37	1,000	35,37	35,37	0,00
612	Ručný regulačný ventil, G6/4"	ks	118,91	1,000	118,91	118,91	0,00
613	MTZ 2-záv. armatúr G2"	ks	6,28	9,000	56,52	56,52	0,00
614	Guľový uzáver závitový, G2"	ks	55,23	6,000	331,38	331,38	0,00
615	Spätná klapka závitová univerzálna, G2"	ks	25,76	2,000	51,52	51,52	0,00
616	Filter závitový, G2"	ks	50,15	1,000	50,15	50,15	0,00
617	Ručný regulačný ventil, G2"	ks	173,16	2,000	346,32	346,32	0,00
618	Tlakomery deformačné so spodným pripojom 53312 pr.100mm	ks	59,88	8,000	479,04	479,04	0,00
619	Manometer nízkotlaký so spod.pripojením 0-0,1MPa, vrátane návarku kondenz.slučky a kohút	ks	59,88	2,000	119,76	119,76	0,00
620	MTZ tlakomerov	ks	1,27	2,000	2,54	2,54	0,00
621	MTZ teplomerov	ks	1,27	8,000	10,16	10,16	0,00
622	MTZ návarkov	ks	3,96	10,000	39,60	39,60	0,00
623	MTZ armatúr s 3-závitmi, G1"	ks	3,65	1,000	3,65	3,65	0,00
624	MTZ armatúr s 3-závitmi, G5/4"	ks	4,26	1,000	4,26	4,26	0,00
625	Trojcestný ventil kvs=16m3/h, dp=6,5kPa, G5/4"	ks	64,82	1,000	64,82	64,82	0,00
626	Trojcestný ventil kvs=10, dp=3kPa, G1"	ks	59,86	1,000	59,86	59,86	0,00
627	Súprava šroubenia pre 3-cestný ventil	ks	17,29	1,000	17,29	17,29	0,00
628	Súprava šroubenia pre 3-cestný ventil	ks	27,30	1,000	27,30	27,30	0,00
629	Motor. pohon, 3-polohový, 230V	ks	115,01	2,000	230,02	230,02	0,00
630	MTZ servopohonov	ks	29,07	2,000	58,14	58,14	0,00
631	ÚK - izolácie tepelné+montáž						
632	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odolný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 16x2mm	m	0,65	187,000	121,55	121,55	0,00
633	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odolný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 18x2mm	m	0,65	48,000	31,20	31,20	0,00
634	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odolný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 20x2mm	m	0,65	56,000	36,40	36,40	0,00
635	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odolný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 26x2mm	m	0,70	56,000	39,20	39,20	0,00

636	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odloný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 32x3mm	m	0,99	47,000	46,53	46,53	0,00
637	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odloný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 40x3,5mm	m	1,14	91,000	103,74	103,74	0,00
638	Izolačný materiál na báze polyetylénu, ohybný, vysoko odloný voči poškodeniu do 110°C pre trubku 50x4mm	m	1,37	54,000	73,98	73,98	0,00
639	PVC páska na prelepenie spojov š.40/dl.25m	m2	12,72	22,000	279,84	279,84	0,00
640	Sponky 100ks/bal	bal	2,76	17,000	46,92	46,92	0,00
641	MTZ izolácie na báze polyetylénu	m	3,03	539,000	1 633,17	1 633,17	0,00
642	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.17mm, pre trubku 63x4,5mm	m	9,89	25,200	249,23	249,23	0,00
643	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.17mm, pre trubku 50x4mm	m	8,34	24,000	200,16	200,16	0,00
644	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.16,5mm, pre trubku 40x3,5mm	m	6,01	19,000	114,19	114,19	0,00
645	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.16mm, pre trubku 32x3mm	m	5,31	35,000	185,85	185,85	0,00
646	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.15,5mm, pre trubku 26x3mm	m	4,61	9,000	41,49	41,49	0,00
647	Izolácia na báze syntetického kaučuku hr.18mm, pre trubku DN80	m	12,69	30,000	380,70	380,70	0,00
648	Samolepiace pásy 2x0,5m	m2	31,12	2,000	62,24	62,24	0,00
649	Samolepiace pásy	m2	30,25	1,000	30,25	30,25	0,00
650	MTZ izolácie na báze syntetického kaučuku	m	3,17	142,000	450,14	450,14	0,00
651	Presun hmôt pre izolácie do výšky 6m	t	153,39	0,500	76,70	76,70	0,00
652	ÚK - vykurovacie telesá						
653	DMTZ vyk.telies oceľových článkových - práce	m2	0,83	200,000	166,00	166,00	0,00
654	DMTZ držiakov vyk.telies - práce	ks	0,45	204,000	91,80	91,80	0,00
655	Vypustenie vody z vyk.sústavy - práce	m2	0,54	200,000	108,00	108,00	0,00
656	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 5 článkov, výkon 600W	ks	165,66	2,000	331,32	331,32	0,00
657	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 6 článkov, výkon 750W	ks	165,66	1,000	165,66	165,66	0,00
658	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 7 článkov, výkon 800W	ks	203,20	2,000	406,40	406,40	0,00
659	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 8 článkov, výkon 900W	ks	203,20	5,000	1 016,00	1 016,00	0,00
660	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 10 článkov, výkon 1200W	ks	239,64	9,000	2 156,76	2 156,76	0,00
661	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 11 článkov, výkon 1300W	ks	239,64	3,000	718,92	718,92	0,00
662	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 12 článkov, výkon 1400W	ks	277,19	1,000	277,19	277,19	0,00
663	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak, výška 650mm, šírka 55mm 14 článkov, výkon 1400W	ks	325,78	1,000	325,78	325,78	0,00
664	Vykurovacie teleso hliníkové článkové ventil kompak výška 350mm, šírka 55mm 9 článkov, výkon 550W	ks	186,64	6,000	1 119,84	1 119,84	0,00
665	Montážna sada pre ukotvenie a napojenie 1 ks radiátora	ks	11,05	30,000	331,50	331,50	0,00
666	MTZ vyk. telies	ks	28,16	30,000	844,80	844,80	0,00
667	Vyregulovanie systému - práce	ks	2,32	36,000	83,52	83,52	0,00
668	Presun hmôt pre vyk.telesá do výšky 6m	t	58,54	2,000	117,08	117,08	0,00
669	ÚK - podlahové vykurovanie						
670	Systém podlahového vykurovania						
671	Systémová platňa	m2	13,81	536,000	7 402,16	7 402,16	0,00
672	Vyrovnávacia platňa	m2	4,64	12,000	55,68	55,68	0,00
673	Rúrky 15x1,5	m	1,55	5 640,000	8 742,00	8 742,00	0,00
674	Press-spojka15/15	ks	4,64	34,000	157,76	157,76	0,00
675	Ochranná rúrka	m	0,78	352,000	274,56	274,56	0,00
676	Rozdeľovacia stanica 1" pre systém podlah.vyk. so zasúvacími spojkami 7-okruhová	ks	270,57	1,000	270,57	270,57	0,00

677	Rozdeľovacia stanica 1" pre systém podlah.vyk. so zasúvacími spojkami 8-okruhová	ks	298,17	1,000	298,17	298,17	0,00
678	Rozdeľovacia stanica 1" pre systém podlah.vyk. so zasúvacími spojkami, 10-okruhová	ks	362,23	1,000	362,23	362,23	0,00
679	Rozdeľovacia stanica 1" pre systém podlah.vyk. so zasúvacími spojkami 12-okruhová	ks	418,54	3,000	1 255,62	1 255,62	0,00
680	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž pre 10-okruhový rozdeľovač	ks	131,41	2,000	262,82	262,82	0,00
681	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž pre 12-okruhový rozdeľovač	ks	175,59	3,000	526,77	526,77	0,00
682	Skrinka rozdeľovacej stanice pre podomietkovú montáž pre 12+-okruhový rozdeľovač	ks	197,67	1,000	197,67	197,67	0,00
683	Oporné púzdro	ks	0,45	122,000	54,90	54,90	0,00
684	Uzatvárací kohút	pár	24,30	6,000	145,80	145,80	0,00
685	Okrajový oddeľovací pás	m	0,83	618,000	512,94	512,94	0,00
686	Dlatačný pás	m	10,49	200,000	2 098,00	2 098,00	0,00
687	Prísada do poteru	kg	4,04	96,000	387,84	387,84	0,00
688	Adaptér	ks	2,65	122,000	323,30	323,30	0,00
689	Vodiaci oblúk	ks	1,67	122,000	203,74	203,74	0,00
690	Elektronický priestorový termostat	ks	106,01	2,000	212,02	212,02	0,00
691	Elektrotermický pohon 230V	ks	25,40	61,000	1 549,40	1 549,40	0,00
692	Pripojovacia elektrická lišta	ks	68,47	7,000	479,29	479,29	0,00
693	Priestorový termostat	ks	26,50	25,000	662,50	662,50	0,00
694	Kotviaca spona	ks	0,17	600,000	102,00	102,00	0,00
695	MTZ systém podlahového vykurovania	ks	12 883,99	1,000	12 883,99	12 883,99	0,00
696	Viacvrstvá rúrka MV Rúrka 16x2mm	m	1,65	187,000	308,55	308,55	0,00
697	Viacvrstvá rúrka MV Rúrka 18x2mm	m	1,75	48,000	84,00	84,00	0,00
698	Viacvrstvá rúrka MV Rúrka 20x2mm	m	2,19	56,000	122,64	122,64	0,00
699	Viacvrstvá rúrka MV Rúrka 26x3mm	m	4,08	65,000	265,20	265,20	0,00
700	Viacvrstvá rúrka MV Rúrka 32x3mm	m	5,39	82,000	441,98	441,98	0,00
701	Viacvrstvé spájané rúrky v tyčiach Rúrka 40x3,5mm	m	10,81	110,000	1 189,10	1 189,10	0,00
702	Viacvrstvé spájané rúrky v tyčiach Rúrka 50x4m	m	18,56	78,000	1 447,68	1 447,68	0,00
703	Viacvrstvé spájané rúrky v tyčiach Rúrka 63x4,5m	m	36,80	25,000	920,00	920,00	0,00
704	Tvarovky a ďalšie komponenty						
705	Koleno 90° 16x2mm	ks	4,08	146,000	595,68	595,68	0,00
706	Koleno 90° 18x2mm	ks	5,80	4,000	23,20	23,20	0,00
707	Koleno 90° 20x2mm	ks	4,97	16,000	79,52	79,52	0,00
708	Koleno 90° 26x3mm	ks	7,50	16,000	120,00	120,00	0,00
709	Koleno 90° 32x3mm	ks	10,14	41,000	415,74	415,74	0,00
710	Koleno 90° 40x3,5mm	ks	23,17	43,000	996,31	996,31	0,00
711	Koleno 90° 50x4mm	ks	39,57	6,000	237,42	237,42	0,00
712	Koleno 90° 63x4,5mm	ks	55,53	6,000	333,18	333,18	0,00
713	T-kus 16/16/16	ks	5,43	12,000	65,16	65,16	0,00
714	T-kus 18/16/16	ks	7,77	10,000	77,70	77,70	0,00
715	T-kus 20/16/16	ks	7,03	2,000	14,06	14,06	0,00
716	T-kus 20/16/18	ks	8,35	4,000	33,40	33,40	0,00
717	T-kus 20/18/18	ks	8,35	2,000	16,70	16,70	0,00

718	T-kus 26/18/20	ks	11,37	2,000	22,74	22,74	0,00
719	T-kus 32/26/26	ks	13,01	2,000	26,02	26,02	0,00
720	T-kus 26/16/20	ks	9,96	6,000	59,76	59,76	0,00
721	T-kus 26/16/26	ks	9,83	8,000	78,64	78,64	0,00
722	T-kus 32/16/32	ks	13,96	6,000	83,76	83,76	0,00
723	T-kus 32/40/32	ks	18,85	4,000	75,40	75,40	0,00
724	T-kus 50/40/40	ks	48,06	4,000	192,24	192,24	0,00
725	T-kus 40/40/32	ks	18,74	2,000	37,48	37,48	0,00
726	T-kus 50/32/40	ks	46,53	2,000	93,06	93,06	0,00
727	T-kus 50/32/50	ks	51,17	2,000	102,34	102,34	0,00
728	T-kus 40/40/26	ks	18,74	2,000	37,48	37,48	0,00
729	T-kus 63/50/50	ks	79,05	2,000	158,10	158,10	0,00
730	T-kus 63/63/63	ks	10,62	75,000	796,50	796,50	0,00
731	Spojka redukovaná 26/20	ks	4,97	4,000	19,88	19,88	0,00
732	Spojka redukovaná 40/32	ks	11,82	2,000	23,64	23,64	0,00
733	Spojka redukovaná 63/50	ks	46,42	2,000	92,84	92,84	0,00
734	Spojka redukovaná 63/40	ks	42,47	2,000	84,94	84,94	0,00
735	Spojka redukovaná 50/40	ks	28,48	2,000	56,96	56,96	0,00
736	Spojka redukovaná 40/32	ks	11,82	2,000	23,64	23,64	0,00
737	Ochranný oblúk	pár	9,34	30,000	280,20	280,20	0,00
738	Držiak rúrok	ks	0,94	918,000	862,92	862,92	0,00
739	MTZ systém rozvodov	ks	5 951,18	1,000	5 951,18	5 951,18	0,00
740	Presun hmôt pre potrubie do výšky 6m	t	197,18	1,800	354,92	354,92	0,00
741	ÚK-odvoz sute						
742	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	44,18	3,600	159,05	159,05	0,00
743	Odvoz sute a vybúr. hmôt na skládku do 1 km	t	40,49	3,600	145,76	145,76	0,00
744	Odvoz sute a vybúr. hmôt na skládku za každý ďalší 1km	t	1,84	36,000	66,24	66,24	0,00
745	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúr. hmôt do 10m	t	2,82	3,600	10,15	10,15	0,00
746	Poplatok za uloženie a zneškodnenie stavebnej sute na vymedzených skládkach	t	67,49	3,600	242,96	242,96	0,00
747	Konštrukcie tesárske						
748	Montáž krovov viazaných prierez. plocha do 120 cm2	m	5,03	217,364	1 093,34	1 093,34	0,00
749	Stojky 60 / 150 mm	m3	262,59	0,669	175,67	175,67	0,00
750	Stojky 60 / 150 mm	m3	262,59	0,416	109,24	109,24	0,00
751	Ležaté nosníky 60 / 150 mm	m3	262,59	0,140	36,76	36,76	0,00
752	Klieštiny 40 / 180 mm	m3	262,59	1,676	440,10	440,10	0,00
753	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 120 do 224 cm2	m	5,03	189,684	954,11	954,11	0,00
754	Ležaté nosníky 100 / 150 mm	m3	262,59	0,515	135,23	135,23	0,00
755	Stojky 100 / 150 mm	m3	262,59	0,519	136,28	136,28	0,00
756	Krokvy 60 / 200 mm	m3	262,59	0,620	162,81	162,81	0,00
757	Krokvy 100 / 180 mm	m3	262,59	1,516	398,09	398,09	0,00
758	Montáž krovov viazaných prierez. plocha nad 224 do 288 cm2	m	5,52	42,068	232,22	232,22	0,00

759	Stojky 150 / 150 mm	m3	262,59	0,260	68,27	68,27	0,00
760	Ležaté nosníky 150 / 150 mm	m3	262,59	0,763	200,36	200,36	0,00
761	Montáž kontralátí, rozpätie 80-120 cm	m2	3,80	90,000	342,00	342,00	0,00
762	Kontra lata 4x5cm SM 1 0-600cm	m	0,79	607,500	479,93	479,93	0,00
763	Montáž záklopů z dosiek hrubých, vrchný na zraz	m2	3,80	422,315	1 604,80	1 604,80	0,00
764	Dosky pre záklop hr. 25 mm	m3	262,59	16,623	4 365,03	4 365,03	0,00
765	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krokov	m3	33,99	14,821	503,77	503,77	0,00
766	Obloženie stien z dosiek cementotrieskových	m2	22,40	82,820	1 855,17	1 855,17	0,00
767	Obloženie stien z dosiek drevotrieskových pribíjaných na zraz hr. dosky 20 mm	m2	18,60	96,080	1 787,09	1 787,09	0,00
768	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	150,80	4,500	678,60	678,60	0,00
769	Konštrukcie - drevostavby						
770	Obklad stien sadrokartón impregnovaný	m2	25,76	82,820	2 133,44	2 133,44	0,00
771	Predsadená stena k zariadeníacim predmetom hr. 150 mm	m2	28,22	4,478	126,37	126,37	0,00
772	Podhlád sadrokartónový	m2	25,76	81,270	2 093,52	2 093,52	0,00
773	Podhlády sadrokartónový impregnovaný	m2	74,85	689,960	51 643,51	51 643,51	0,00
774	Rímsa sadrokartón impregnovaný	m2	57,67	13,260	764,70	764,70	0,00
775	Výrezy na VZT mriežky, štrbiny	m	8,59	183,500	1 576,27	1 576,27	0,00
776	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	583,39	4,500	2 625,26	2 625,26	0,00
777	Konštrukcie klampiarske						
778	Plechová krytina z pozink. plechu (K 01)	m2	27,79	460,000	12 783,40	12 783,40	0,00
779	Pododkvapový žľab polkruhový z pozink. plechu rš 250 mm (K 04)	m	20,24	56,900	1 151,66	1 151,66	0,00
780	Pododkvapový žľab polkruhový z pozink. plechu rš 330 mm (K 03)	m	21,48	63,100	1 355,39	1 355,39	0,00
781	Oplechovanie parapetov z AL plechu rš 400	m	12,96	42,830	555,08	555,08	0,00
782	Ukončenie oplechovania na murive z pozink. plechu rš 210 mm (K 06)	m	6,38	46,800	298,58	298,58	0,00
783	Ukončenie oplechovania na zateplenej stene z pozink. plechu rš 210 mm (K 07)	m	11,65	27,800	323,87	323,87	0,00
784	Oplechovanie zaveternej lišty z pozink. plechu rš 210 mm (K 08)	m	9,95	15,000	149,25	149,25	0,00
785	Ukončenie oplechovania na stene okna z pozink. plechu rš 250 mm (K 09)	m	9,95	1,600	15,92	15,92	0,00
786	Oplechovanie rímsy na južnej fasáde z pozink. plechu rš 210 mm (K 10)	m	9,95	7,500	74,63	74,63	0,00
787	Odpadová rúra kruhová z pozink. plechu D 70 mm (K 05)	m	22,40	11,000	246,40	246,40	0,00
788	Odpadová rúra kruhová z pozink. plechu D 100 mm (K 02)	m	21,77	19,000	413,63	413,63	0,00
789	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	173,69	1,900	330,01	330,01	0,00
790	Konštrukcie stolárske						
791	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 1 000x2 200 mm EI-C 30/D3, hr. mur. 400 mm - remeselná obnova	ks	4 171,96	1,000	4 171,96	4 171,96	0,00
792	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm EI-C 30/D3, hr. mur. 650 mm - remeselná obnova	ks	5 214,95	1,000	5 214,95	5 214,95	0,00
793	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 1 000x2 200 mm, hr. mur. 650 mm - remeselná obnova	ks	5 030,89	1,000	5 030,89	5 030,89	0,00
794	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 650 mm -replika jestv. dverí	ks	5 767,12	1,000	5 767,12	5 767,12	0,00
795	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 1 200x2 200 mm, hr. mur. 650 mm - remeselná obnova	ks	3 190,32	1,000	3 190,32	3 190,32	0,00
796	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 175 mm - replika jestv. dverí	ks	3 558,43	1,000	3 558,43	3 558,43	0,00
797	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 550 mm - replika jestv. dverí	ks	5 288,57	1,000	5 288,57	5 288,57	0,00
798	Dvere drevené vchodové vrátane zárubne 1 900x2 850 mm (F 09) - replika jestv. dverí	ks	6 405,18	1,000	6 405,18	6 405,18	0,00
799	Dvere drevené vchodové vrátane zárubne 1 900x2 850 mm (F 10) - remeselná obnova	ks	5 030,89	1,000	5 030,89	5 030,89	0,00

800	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 650 mm - remeselná obnova	ks	5 030,89	1,000	5 030,89	5 030,89	0,00
801	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 550 mm - replika jestv. dverí	ks	5 288,57	1,000	5 288,57	5 288,57	0,00
802	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 450 mm - replika jestv. dverí	ks	4 785,48	1,000	4 785,48	4 785,48	0,00
803	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 450 mm - replika jestv. dverí	ks	4 834,56	3,000	14 503,68	14 503,68	0,00
804	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 900x2 200 mm, hr. mur. 450 mm - replika jestv. dverí	ks	4 834,56	1,000	4 834,56	4 834,56	0,00
805	Dvere drevené kazetové v profil. zárubni 1 000x2 200 mm, hr. mur. 150 mm - replika jestv. dverí	ks	2 920,37	1,000	2 920,37	2 920,37	0,00
806	Montáž dvier zasklených	m2	75,77	56,452	4 277,37	4 277,37	0,00
807	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 700x2 200 mm	ks	662,80	1,000	662,80	662,80	0,00
808	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 700x2 200 mm	ks	662,80	1,000	662,80	662,80	0,00
809	Zasklenná stena bezrámová 2 400x 3 050 mm	ks	3 187,79	1,000	3 187,79	3 187,79	0,00
810	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 100x2 200+520 mm	ks	1 291,30	1,000	1 291,30	1 291,30	0,00
811	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 000x2 200+520 mm	ks	1 192,27	1,000	1 192,27	1 192,27	0,00
812	Zasklenná stena bezrámová 2 400x2 720 mm	ks	2 502,98	1,000	2 502,98	2 502,98	0,00
813	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 000x2 200+520 mm	ks	1 192,27	1,000	1 192,27	1 192,27	0,00
814	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 100x2 200+520 mm	ks	1 291,30	1,000	1 291,30	1 291,30	0,00
815	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 000x2 200 mm	ks	948,24	1,000	948,24	948,24	0,00
816	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 1 000x2 200 mm	ks	948,24	1,000	948,24	948,24	0,00
817	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 700x2 200 mm	ks	636,26	1,000	636,26	636,26	0,00
818	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 700x2 200 mm	ks	673,16	1,000	673,16	673,16	0,00
819	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 900x2 200 mm	ks	673,16	1,000	673,16	673,16	0,00
820	Drevená zasklenná stena EI 30/D3 1 800x2 800 mm	ks	6 012,53	1,000	6 012,53	6 012,53	0,00
821	Dvere zasklené s nadsvetlíkom 1 800x2 800 mm	ks	3 839,43	1,000	3 839,43	3 839,43	0,00
822	Dvere zasklené s nadsvetlíkom EI-C 30/D3 1 800x2 800 mm	ks	8 716,94	1,000	8 716,94	8 716,94	0,00
823	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 900x2 200 mm	ks	709,40	1,000	709,40	709,40	0,00
824	Dvere zasklené v bezrámovej konštr. 700x2 200 mm	ks	673,16	1,000	673,16	673,16	0,00
825	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8 m	ks	98,16	4,000	392,64	392,64	0,00
826	Dvere drevené plné bezfalcové 800x2 200 mm, hr. mur. 140 mm	ks	613,52	1,000	613,52	613,52	0,00
827	Dvere drevené plné 600x2 200 mm, hr. mur. 115 mm	ks	613,52	1,000	613,52	613,52	0,00
828	Dvere drevené plné 600x1 970 mm, hr. mur. 115 mm	ks	613,52	1,000	613,52	613,52	0,00
829	Dvere drevené plné bezfalcové 800x2 200 mm, hr. mur. 140 mm	ks	613,52	1,000	613,52	613,52	0,00
830	Montáž dvier posúvných	ks	184,06	2,000	368,12	368,12	0,00
831	Dvere zasklené posúvne do púzdra 1 100x2 200 mm	ks	674,88	1,000	674,88	674,88	0,00
832	Dvere zasklené posúvne do púzdra 1 100x2 200 mm	ks	674,88	1,000	674,88	674,88	0,00
833	Montáž púzdra posuvných dverí do murovanej priečky s jedným zasúvacím púzdrom pre jedno krídlo pri šírke priečochu nad 800 do 1200 mm	ks	147,25	2,000	294,50	294,50	0,00
834	Stavebné púzdro pre zasúvacie dvere Štandard priechod 1 000 mm	ks	171,79	2,000	343,58	343,58	0,00
835	Úchyty a zámky posuvných a zasúvacích dverí	ks	110,43	2,000	220,86	220,86	0,00
836	Posuvné systémy dverí- sada pojazdov (2 vozičky,2 dorazy, 1 vodiaci trň, 3 držiaky vodiacej lišty, spojov.materiál)	sada	159,52	2,000	319,04	319,04	0,00
837	Posuvné systémy dverí- vodiaca lišta (surový profil)	m	85,89	2,000	171,78	171,78	0,00
838	Montáž zárubní drevených pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	ks	98,16	4,000	392,64	392,64	0,00
839	Zárubňa drevená bezpolodr. skrytá 800x2 200 mm, hr.st. 140 mm pre dvere D 07	ks	368,11	1,000	368,11	368,11	0,00
840	Zárubňa drevená bezpolodr. skrytá 600x2 200 mm, hr.st. 115 mm pre dvere D 09	ks	368,11	1,000	368,11	368,11	0,00

841	Zárubňa drevená bezpolodr. skrytá 600x1 970 mm, hr.st. 115 mm pre dvere D 32	ks	343,57	1,000	343,57	343,57	0,00
842	Zárubňa drevená bezpolodr. skrytá 800x2 200 mm, hr.st. 140 mm pre dvere D 33	ks	343,57	1,000	343,57	343,57	0,00
843	Montáž obloženia podhľadov jedn. palub. červený smrek š. do 60 mm	m2	13,44	90,000	1 209,60	1 209,60	0,00
844	Obloženie palubové (červený smrek) hr. 15 mm	m2	12,51	97,200	1 215,97	1 215,97	0,00
845	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	1 443,07	0,800	1 154,46	1 154,46	0,00
846	Konštrukcie doplnkové kovové						
847	Montáž zábradlia	m	103,91	13,400	1 392,39	1 392,39	0,00
848	Bazénové zábradlie nerezové	m	277,51	6,700	1 859,32	1 859,32	0,00
849	Bazénové zábradlie nerezové	m	277,51	6,700	1 859,32	1 859,32	0,00
850	Montáž rebríkových schodov	ks	129,29	2,000	258,58	258,58	0,00
851	Rebríkové schody nerezové	ks	2 166,04	2,000	4 332,08	4 332,08	0,00
852	Výlez do podstrešného priestoru + spodný poklop EI 45/D1	ks	2 034,44	1,000	2 034,44	2 034,44	0,00
853	Podlahový poklop na zadlaždenie 600x600 mm	ks	487,67	2,000	975,34	975,34	0,00
854	Podlahový poklop nerezový 800x600 mm	ks	415,23	2,000	830,46	830,46	0,00
855	Vetracia hliníková mriežka Alfa zlatá dĺžka 1 000 mm, šírka 60 mm	ks	61,33	6,000	367,98	367,98	0,00
856	Vetracia hliníková mriežka Alfa zlatá dĺžka 800 mm, šírka 60 mm	ks	61,33	1,000	61,33	61,33	0,00
857	Vetracia hliníková mriežka Alfa zlatá dĺžka 800 mm, šírka 60 mm	ks	50,62	9,000	455,58	455,58	0,00
858	Vetracia hliníková mriežka Alfa zlatá dĺžka 800 mm, šírka 60 mm	ks	61,33	4,000	245,32	245,32	0,00
859	Montáž okien hliníkových	m2	53,56	61,630	3 300,90	3 300,90	0,00
860	Hliníkové okno otváravo-sklonné 2 096x2 050 mm (F 01)	ks	2 096,04	3,000	6 288,12	6 288,12	0,00
861	Nalepovacie lišty pre okno 2 096x2 050 mm (F 01)	m2	0,00	12,890	0,00	0,00	0,00
862	Hliníkové okno otváravo-sklonné 1 080x2 050 mm (F 02)	ks	1 182,99	1,000	1 182,99	1 182,99	0,00
863	Nalepovacie lišty pre okno 1 080x2 050 mm (F 02)	m2	0,00	2,214	0,00	0,00	0,00
864	Hliníkové okno otváravo-sklonné 1 100x2 050 mm (F 03)	ks	1 189,50	1,000	1 189,50	1 189,50	0,00
865	Nalepovacie lišty pre okno 1 100x2 050 mm (F 03)	m2	0,00	2,255	0,00	0,00	0,00
866	Hliníkové okno otváravo-sklonné 1 050x1 450 mm (F 04)	ks	1 002,50	4,000	4 010,00	4 010,00	0,00
867	Nalepovacie lišty pre okno 1 050x1 450 mm (F 04)	m2	0,00	6,090	0,00	0,00	0,00
868	Hliníkové okno otváravo-sklonné 1 150x1 650 mm (F 05)	ks	1 184,83	6,000	7 108,98	7 108,98	0,00
869	Nalepovacie lišty pre okno 1 150x1 650 mm (F 05)	m2	0,00	11,387	0,00	0,00	0,00
870	Hliníkové okno otváravo-sklonné 1 030x1 650 mm (F 06)	ks	982,38	1,000	982,38	982,38	0,00
871	Nalepovacie lišty pre okno 1 003x1 650 mm (F 06)	m2	0,00	1,700	0,00	0,00	0,00
872	Hliníkové okno sklonné 2 400x700 mm (F 11)	ks	1 140,05	6,000	6 840,30	6 840,30	0,00
873	Hliníkové okno pevné 1 950x1 840 mm (F 12)	ks	993,54	2,000	1 987,08	1 987,08	0,00
874	Hliníkové okno pevné 1 966x1 840 mm (F 13)	ks	997,35	2,000	1 994,70	1 994,70	0,00
875	Montáž dverí hliníkových	m2	53,56	3,850	206,21	206,21	0,00
876	Hliníkové vchodové dvere 1 400x2 750 mm (F 08)	ks	2 503,17	1,000	2 503,17	2 503,17	0,00
877	Oceľová konštrukcia pre vitráž z nerezovej ocele	ks	2 505,23	3,000	7 515,69	7 515,69	0,00
878	Montáž krabicových žlabov	m	112,14	33,690	3 778,00	3 778,00	0,00
879	krabicový žlab šírka 125 mm, dĺžka 3 750 mm, rošt protišmykový	ks	2 093,65	1,000	2 093,65	2 093,65	0,00
880	krabicový žlab šírka 125 mm, dĺžka 3 400 mm, rošt protišmykový	ks	1 898,24	2,000	3 796,48	3 796,48	0,00
881	krabicový žlab šírka 125 mm, dĺžka 6 130 mm, rošt protišmykový	ks	3 422,42	1,000	3 422,42	3 422,42	0,00

882	krabicový žľab šírka 125 mm, dĺžka 2 960 mm, rošt protišmykový	ks	1 652,59	1,000	1 652,59	1 652,59	0,00
883	krabicový žľab šírka 125 mm, dĺžka 5 100 mm, rošt protišmykový	ks	2 853,75	1,000	2 853,75	2 853,75	0,00
884	krabicový žľab šírka 125 mm, dĺžka 2 910 mm, rošt protišmykový	ks	1 626,46	1,000	1 626,46	1 626,46	0,00
885	krabicový žľab šírka 125 mm, dĺžka 6 040 mm, rošt protišmykový	ks	3 372,17	1,000	3 372,17	3 372,17	0,00
886	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	3,46	41,160	142,41	142,41	0,00
887	Ťahokov z nerez	kg	244,19	41,160	10 050,86	10 050,86	0,00
888	Montáž atypických kov. stav. konštr. nad 50 do 100 kg	kg	45,92	51,980	2 386,92	2 386,92	0,00
889	Prekrytie VZT výustiek z nerezových profilov zlatý nerez	kg	38,91	51,980	2 022,54	2 022,54	0,00
890	Montáž atypických kov. stav. konštr. nad 100 do 250 kg	kg	23,22	297,171	6 900,31	6 900,31	0,00
891	Nosná konštrukcia lavičky z nerezových profilov	kg	55,71	297,171	16 555,40	16 555,40	0,00
892	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 500 kg	kg	0,96	510,342	489,93	489,93	0,00
893	Nosná konštrukcia vitráže z nerez	kg	14,73	510,342	7 517,34	7 517,34	0,00
894	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií nad 500 kg	kg	1,99	5 524,992	10 994,73	10 994,73	0,00
895	Rošt v bazéne z nerez	kg	5,07	4 277,952	21 689,22	21 689,22	0,00
896	Plechové vaničky do bazénu z nerez (Z 15)	kg	17,76	1 247,039	22 147,41	22 147,41	0,00
897	Poplastované pletivo na prekrytie vetracích okien	m2	41,41	6,700	277,45	277,45	0,00
898	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1 957,88	1,100	2 153,67	2 153,67	0,00
899	Podlahy z dlaždíc						
900	Montáž soklov keram. rovných do lepidla do 90 mm	m	5,15	443,520	2 284,13	2 284,13	0,00
901	Sokel Gress výška 70 mm	m	6,14	452,390	2 777,67	2 777,67	0,00
902	Montáž podláh z dlaždíc do tmelu (P 1. 2, 4)	m2	20,38	492,800	10 043,26	10 043,26	0,00
903	Dlažba Gress protišmyková hr. 8 mm (P 1. 2, 4)	m2	52,76	502,656	26 520,13	26 520,13	0,00
904	Mozaika zlatá	m2	186,02	10,500	1 953,21	1 953,21	0,00
905	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	435,80	3,900	1 699,62	1 699,62	0,00
906	Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa						
907	Montáž obkladu schodiskových stupníc doskami hr. 30 mm (P 5)	m	23,56	17,520	412,77	412,77	0,00
908	Montáž obkladu schodiskových podstupníc doskami hr. 30 mm (P 5)	m	23,56	16,563	390,22	390,22	0,00
909	Nástupnica protišmyková hr. 30 mm (P 5)	m	63,31	18,221	1 153,57	1 153,57	0,00
910	Podstupnica protišmyková hr. 30 mm (P 5)	m	20,86	17,226	359,33	359,33	0,00
911	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosák hr. 30 mm (P 3, 8)	m2	24,14	99,379	2 399,01	2 399,01	0,00
912	Doska dlažbová a obkladová žula protišmyková hr. 30 mm (P 3, 8)	m2	256,46	101,858	26 122,50	26 122,50	0,00
913	Kladenie dlažby z kameňa pravouh. dosák diagon. hr. 50 mm (P 6)	m2	24,87	50,540	1 256,93	1 256,93	0,00
914	Doska dlažbová žula protišmyková hr. 50 mm (P 6)	m2	269,95	52,562	14 189,11	14 189,11	0,00
915	Presun hmôt pre kamenné dlažby v objektoch výšky do 12 m	%	462,83	3,700	1 712,47	1 712,47	0,00
916	Obklady keramické						
917	Montáž vnútorných obkladov keramických do tmelu	m2	19,14	523,821	10 025,93	10 025,93	0,00
918	Obkladačky keramické hr. 8 mm	m2	33,37	132,620	4 425,53	4 425,53	0,00
919	Obklad Gress porcelánový veľkorozmerový	m2	65,03	401,677	26 121,06	26 121,06	0,00
920	Montáž vnútorných obkladov z keramickej mozaiky do tmelu (SV 5, 12)	m2	26,50	114,315	3 029,35	3 029,35	0,00
921	Mozaika keramická (SV 5, 12)	m2	116,57	116,601	13 592,18	13 592,18	0,00
922	Montáž a dodávka plastových profilov	m	2,46	574,323	1 412,83	1 412,83	0,00

923	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	586,08	2,200	1 289,38	1 289,38	0,00
924	Obklady z kameňa						
925	Montáž obkladov stien z kameňa hr. 30 mm (SV 11)	m2	65,03	343,560	22 341,71	22 341,71	0,00
926	Montáž obkladu stĺpov z kameňa hr. 30 mm (SV 11)	m2	67,49	42,560	2 872,37	2 872,37	0,00
927	Montáž obkladu lavičky hr. 30 mm	m2	61,35	13,340	818,41	818,41	0,00
928	Doska obkladová prírodný kameň žula hr. 30 mm	m2	285,90	399,460	114 205,61	114 205,61	0,00
929	Montáž obkladov parapetov kameň žula hr. 20 - 30 mm	m2	24,30	4,375	106,31	106,31	0,00
930	Obklad parapetov kameň žula hr. 30 mm	m2	163,20	4,375	714,00	714,00	0,00
931	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky do 12 m	%	1 410,60	2,450	3 455,97	3 455,97	0,00
932	Nátery						
933	Nátery klampiarských konštr. syntetické dvojnás. a základ. náter reaktívnou farbou	m2	4,99	775,905	3 871,77	3 871,77	0,00
934	Náter oceľovej konštrukcie kopuly dvojnás. 1x s emailovaním	m2	6,82	150,000	1 023,00	1 023,00	0,00
935	Náter tesárskych konštr. protihnilobný a protiplesňový dvojnásobný	m2	1,35	1 405,005	1 896,76	1 896,76	0,00
936	Nátery tesárskych konštr. Plamorom V 2025	m2	5,52	1 405,005	7 755,63	7 755,63	0,00
937	Nátery modrá žltá (zlatá)	m2	2,64	184,533	487,17	487,17	0,00
938	Odstránenie náteru na oceľovej konštrukcii v kopuly	m2	6,88	150,000	1 032,00	1 032,00	0,00
939	Maľby						
940	Maľba	m2	2,45	2 217,422	5 432,68	5 432,68	0,00
941	Stierka na stenách v miestnosti v. do 3,8 m (SV 8, 9)	m2	6,22	752,180	4 678,56	4 678,56	0,00
942	Tapetovanie						
943	Tapety stien alebo stĺpov (SV 8, 9)	m2	6,11	752,180	4 595,82	4 595,82	0,00
944	Tapeta (SV 8, 9)	m2	6,70	865,007	5 795,55	5 795,55	0,00
945	Zasklievanie						
946	Vitráž - izolačné dvojsklo + bezpečnostná fólia a fólia farebná	m2	834,39	11,149	9 302,61	9 302,61	0,00
947	Osadenie bezpečnostného skla lepené na gumové podložky	m2	25,76	1,760	45,34	45,34	0,00
948	Sklo bezpečnostné lepené do bazéna	m2	561,98	1,760	989,08	989,08	0,00
949	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	103,36	1,650	170,54	170,54	0,00
950	Elektroinštalácia						
951	Elektroinštalácia (+podružný materiál-trubky,krabice...)+montáž						
952	Zásuvka 16A/230V na povrch, IP55	ks	20,47	2,000	40,94	40,94	0,00
953	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20 +rámiky	ks	10,34	15,000	155,10	155,10	0,00
954	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP44+rámiky	ks	11,26	8,000	90,08	90,08	0,00
955	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP20+rámiky	ks	13,67	6,000	82,02	82,02	0,00
956	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP44+rámiky	ks	15,47	2,000	30,94	30,94	0,00
957	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5B, IP20+rámiky	ks	13,16	7,000	92,12	92,12	0,00
958	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20+rámiky	ks	12,25	10,000	122,50	122,50	0,00
959	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP44+rámiky	ks	12,61	4,000	50,44	50,44	0,00
960	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 7, IP20 +rámiky	ks	15,98	4,000	63,92	63,92	0,00
961	Zásuvka 16A/230V pod omietku, IP20 +rámiky	ks	12,50	145,000	1 812,50	1 812,50	0,00
962	Zásuvka 16A/230V pod omietku, IP44	ks	12,82	35,000	448,70	448,70	0,00
963	Tlačidlo 10A/230V, 1/0, IP20	ks	18,40	10,000	184,00	184,00	0,00

964	Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE	ks	17,87	6,000	107,22	107,22	0,00
965	Snímač intenzity osvetlenia, IP56	ks	113,66	1,000	113,66	113,66	0,00
966	Zásuvka 16A/230V do podlahovej krabice, žľabu IP20 +rámiky	ks	12,74	12,000	152,88	152,88	0,00
967	Zásuvka 16A/230V do podlahy, IP55 - pri zatvorenom veku, hliníkové prevedenie	ks	14,73	6,000	88,38	88,38	0,00
968	Zásuvková skriňa na povrch (1x16A/400V, 1x32A/400V, 2x16A/230V), IP44	ks	82,53	2,000	165,06	165,06	0,00
969	Vypínač DSHL 3-N-A-E-20 v hliníkovej skrinke s tlejvkou	ks	90,46	10,000	904,60	904,60	0,00
970	Rozbočovacia krabica na povrch	ks	11,66	250,000	2 915,00	2 915,00	0,00
971	Prístrojová krabica do dutých podkladov	ks	3,30	200,000	660,00	660,00	0,00
972	Rozbočovacia krabica	ks	8,42	50,000	421,00	421,00	0,00
973	Prístrojová krabica	ks	2,50	130,000	325,00	325,00	0,00
974	Prístrojová krabica do podlahovej krabice (žľabu)	ks	3,30	30,000	99,00	99,00	0,00
975	Ventilátor s časovým dobehom 100 W, IP20	ks	56,92	1,000	56,92	56,92	0,00
976	Kábel CXKE-R-O 3x1,5	m	2,52	250,000	630,00	630,00	0,00
977	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	m	2,52	1 550,000	3 906,00	3 906,00	0,00
978	Kábel CXKE-R-J 3x2,5	m	2,89	2 400,000	6 936,00	6 936,00	0,00
979	Kábel CXKE-R-J 3x4	m	3,65	600,000	2 190,00	2 190,00	0,00
980	Kábel CXKE-R-J 5x1,5	m	3,03	750,000	2 272,50	2 272,50	0,00
981	Kábel CXKE-R-J 5x2,5	m	3,65	800,000	2 920,00	2 920,00	0,00
982	Kábel CXKE-R-J 5x4	m	4,91	500,000	2 455,00	2 455,00	0,00
983	Kábel CXKE-R-J 5x6	m	6,47	230,000	1 488,10	1 488,10	0,00
984	Kábel CXKE-R-J 19x1,5	m	7,34	100,000	734,00	734,00	0,00
985	Kábel NHXH-J FE180/E30 3x1,5	m	3,77	250,000	942,50	942,50	0,00
986	Vodič CH-R 4 žltozelený	m	2,25	200,000	450,00	450,00	0,00
987	Vodič CH-R 6 žltozelený	m	2,46	250,000	615,00	615,00	0,00
988	Vodič CH-R 25 žltozelený	m	6,76	200,000	1 352,00	1 352,00	0,00
989	Káblový žľab 60x100x3050, vrátane úchytov a príslušenstva	m	11,91	150,000	1 786,50	1 786,50	0,00
990	Káblový žľab 60x200x3050, vrátane úchytov a príslušenstva	m	14,50	150,000	2 175,00	2 175,00	0,00
991	Káblový podlahový žľab dvojkomorový 190/38/3000mm	ks	20,81	15,000	312,15	312,15	0,00
992	Káblový inštalčný kanál 150x50mm, 1-komorový (vrátane príslušenstva)	m	49,43	20,000	988,60	988,60	0,00
993	Protipožiarna upchávka	m2	23,65	3,500	82,78	82,78	0,00
994	I-Trubka O 16 (750 N)	m	2,28	1 450,000	3 306,00	3 306,00	0,00
995	I-Trubka O 25 (750 N)	m	2,51	720,000	1 807,20	1 807,20	0,00
996	I-Trubka O 32 (750 N)	m	2,95	500,000	1 475,00	1 475,00	0,00
997	I-Trubka O (750 N)	m	3,49	100,000	349,00	349,00	0,00
998	I-Trubka O 50 (750 N)	m	4,13	100,000	413,00	413,00	0,00
999	Pevná rúrka PVC O 16, vrátane úchytov a príslušenstva	m	2,79	1 400,000	3 906,00	3 906,00	0,00
1000	Pevná rúrka PVC O 20, vrátane úchytov a príslušenstva	m	2,96	1 200,000	3 552,00	3 552,00	0,00
1001	Pevná rúrka PVC O 25, vrátane úchytov a príslušenstva	m	3,14	300,000	942,00	942,00	0,00
1002	Pevná rúrka PVC O 32, vrátane úchytov a príslušenstva	m	3,42	200,000	684,00	684,00	0,00
1003	Svorka + medený pásik dĺžky 750mm	ks	6,17	20,000	123,40	123,40	0,00

1004	Zmršťovacie káblová koncovka 4 x 150 mm2	ks	73,32	10,000	733,20	733,20	0,00
1005	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 120 mm2	ks	7,95	20,000	159,00	159,00	0,00
1006	Káblve oko 150 Cy	ks	3,49	10,000	34,90	34,90	0,00
1007	Svorkovnica vyrovnania potenciálu	ks	19,33	6,000	115,98	115,98	0,00
1008	Súbor prepäťových ochrán pre slaboprúdové vedenia vstupujúce do objektu	kpl	368,18	1,000	368,18	368,18	0,00
1009	Rozvádzače + montáž PREPÄŤOVÁ OCHRANA 4P 70KA 400V -1ks STÝKAČ 40A 3N/O CIEVKA 230V - 5ks STÝKAČ 63A 3N/O CIEVKA 230V -1ks STÝKAČ 25A 230V 2NO -18 ks POČÍTADLO SPOTREBY 3P CEZ P.T. -1ks MTP 300/5 -3ks IISTIČ 1P B6 - 3ks IISTIČ 1P B10 -26ks IISTIČ 1P B16 - 54 ks ISTIČ 3P C10 - 5 ks IISTIČ 3P C16 - 8 ks IISTIČ 3P C20 - 3 ks IISTIČ 3P C63 - 11 ks CHR.SPÚŠŤ 3P 63A 30MA A - 11 ks ZÁSLEPKA NA 24M - 3 ks ROZV. V. 1900 - 2 ks PRÍSLUŠENSTVO - 13 ks UNIV. LIŠTA - 2 ks MONT.DOSKA DPX250ER- 1 ks MONT.D.PRE SPX 000/00 -1 ks DVERE KOV V.1500 -2 ks KRYT MODULÁRNY V150 - 13 ks KRYT - 1 ks XL3 400 KRYT PRE SPX 00 -1 ks KRYT PLNÝ V50 -1 ks KRYT PLNÝ H100 - 2 ks KRYT PLNÝ H150 - 2 ks KRYT PLNÝ H200 - 1 ks KRYT PLNÝ H300 - 1 ks BLOK NO+NC- 31 ks TLAČ.HRÍB.S AR.ČERVENÉ -1 ks PREP.NEPRESV.2-POL.SIVÝ - 30 ks RÁMIK ŠTVORCOVÝ MALÝ - 30 ks DPX 250ER 250A 25KA - 1 ks SVORKY PRE NEUPR.VODIČE - 1 ks SVORKA RADOVÁ SIVÁ 4 MM2- 131 ks UZEMNENIE -2 ks CU PRÍPOJNICA 18X4MM;245A- 3 ks ZARÁŽKA UKONČ. - 4 ks BOČNICA SVORKY DO 10MM2- 3 ks POIST.ODPÍNAČ 160A - 1 ks	kpl	8 432,95	1,000	8 432,95	8 432,95	0,00
1010	Rekonštrukcia vonkajších NN rozvodov +montáž						
1011	Úprava existujúcej skrine RIS + rekonštrukcia + náter	kpl	466,28	1,000	466,28	466,28	0,00
1012	Prípojková skriňa SR5 + zemný diel, vrátane zapojenia	ks	1 042,75	1,000	1 042,75	1 042,75	0,00
1013	Kábel NAYY-J 4x240mm2	m	21,52	45,000	968,40	968,40	0,00
1014	Kábel NAYY-J 4x70mm2	m	9,32	15,000	139,80	139,80	0,00
1015	Kábel NAYY-J 4x50mm2	m	6,02	15,000	90,30	90,30	0,00
1016	Kábel NAYY-J 4x35mm2	m	5,51	15,000	82,65	82,65	0,00
1017	Kábel NAYY-J 4x25mm2	m	3,75	15,000	56,25	56,25	0,00
1018	Kábel CXKE-R-J 4x95	m	54,11	60,000	3 246,60	3 246,60	0,00
1019	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN	m	0,34	20,000	6,80	6,80	0,00
1020	Hĺbenie káblvej ryhy 30 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemi triedy 3	m	4,16	20,000	83,20	83,20	0,00
1021	Rekonštr. káblového lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehlymi v smere kábla šírka 30 cm	m	1,50	20,000	30,00	30,00	0,00
1022	Tehly plné pálené 29x14x6,5 P 15 I	ks	0,68	80,000	54,40	54,40	0,00
1023	Fólia červená-blesk, šírka 300mm, balenie 250m	ks	69,89	0,500	34,95	34,95	0,00
1024	Káblvová spojka NN, 25-70m	ks	27,97	5,000	139,85	139,85	0,00
1025	Káblvová spojka NN, 150-240mm	ks	141,72	5,000	708,60	708,60	0,00
1026	Ohrev dažďových zvodov + montáž						
1027	samoregulačný kábel 30 W/m	m	89,53	290,000	25 963,70	25 963,70	0,00
1028	riadiaca jednotka pre žľaby - dvojzónová	ks	527,59	2,000	1 055,18	1 055,18	0,00
1029	čidlo sneh-ľad	ks	143,17	2,000	286,34	286,34	0,00

1030	čidlo teplota	ks	55,30	2,000	110,60	110,60	0,00
1031	napájacia skriňa	ks	106,53	5,000	532,65	532,65	0,00
1032	Pomocný materiál pre el. ohrev	kpl	738,82	1,000	738,82	738,82	0,00
1033	Bleskozvod, uzemnenie a montáž						
1034	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	ks	3,50	25,000	87,50	87,50	0,00
1035	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	3,90	130,000	507,00	507,00	0,00
1036	Hĺbenie káblovej ryhy 30 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemi triedy 3- montáž	m	3,89	80,000	311,20	311,20	0,00
1037	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemi tr. 3- montáž	m	3,12	80,000	249,60	249,60	0,00
1038	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter - montáž	ks	33,86	15,000	507,90	507,90	0,00
1039	Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg	m	4,25	170,000	722,50	722,50	0,00
1040	HR-svorka SK	ks	4,68	30,000	140,40	140,40	0,00
1041	HR-svorka SO	ks	5,11	10,000	51,10	51,10	0,00
1042	HR-svorka SZ + krabica	ks	9,31	8,000	74,48	74,48	0,00
1043	Hrom- Svorka SP 01	ks	4,83	5,000	24,15	24,15	0,00
1044	Hrom- podpera PV	ks	4,45	110,000	489,50	489,50	0,00
1045	Zberacia tyč s rovným koncom vrátane držiakov	ks	269,81	6,000	1 618,86	1 618,86	0,00
1046	Označovací štítok skúšobnej svorky	ks	1,40	8,000	11,20	11,20	0,00
1047	Ohybná rúrka fi36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá	m	4,03	80,000	322,40	322,40	0,00
1048	Protikorózna ochrana spojenia FeZn v zemi (PKO)	ks	8,76	8,000	70,08	70,08	0,00
1049	Zemniaca tyč (dĺžka 2m)	ks	48,55	16,000	776,80	776,80	0,00
1050	Svorka k zemniacej tyči	ks	8,73	16,000	139,68	139,68	0,00
1051	Slaboprúdové rozvody + montáž						
1052	Zásuvka tel/data. Cat. 6 (2xRJ45), pod omietku+rámiky	ks	16,71	12,000	200,52	200,52	0,00
1053	Zásuvka te/datal. Cat. 6 (2xRJ45), do podlahovej krabice, žľabu+rámiky	ks	16,71	4,000	66,84	66,84	0,00
1054	Kábel FTP 4x2x24AWG, Cat.6	m	2,47	2 100,000	5 187,00	5 187,00	0,00
1055	Kábel F/UTP cat5. - zemný	m	2,97	400,000	1 188,00	1 188,00	0,00
1056	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN - montáž	m	0,34	200,000	68,00	68,00	0,00
1057	Hĺbenie káblovej ryhy 30 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemi triedy 3 - montáž	m	3,52	200,000	704,00	704,00	0,00
1058	Rekonštr. káblovej lôžka z preosiatej zeminy so zakrytím tehliami v smere kábla šírka 30 cm - montáž	m	6,32	200,000	1 264,00	1 264,00	0,00
1059	Kábel JH(St)H 2x2x0,8 - PREPOJE TERMOSTATOV K CENTR. PANELU	m	2,59	420,000	1 087,80	1 087,80	0,00
1060	Rozvádzač RACK (600x600mm, 42U), vrátane patch panelov a napájacej lišty	kpl	555,34	1,000	555,34	555,34	0,00
1061	Svietidlá + montáž						
1062	Núdzové svietidlo, LED ,3h, IP20	ks	198,55	12,000	2 382,60	2 382,60	0,00
1063	ŽIARIVKOVÉ SVIETIDLO, STROPNÉ 1x36W,1x36W IP65 EVG	ks	38,20	6,000	229,20	229,20	0,00
1064	Núdzové svietidlo, IP44 ,3h	ks	104,28	2,000	208,56	208,56	0,00
1065	Vstupná hala						
1066	stropné štýlové svietidlo 100W	ks	458,51	1,000	458,51	458,51	0,00

1067	závesné štýlové svietidlo 200W	ks	956,57	2,000	1 913,14	1 913,14	0,00
1068	Chodba						
1069	stropné štýlové svietidlo 100W	ks	458,51	4,000	1 834,04	1 834,04	0,00
1070	Recepcia						
1071	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	20,000	2 051,60	2 051,60	0,00
1072	Šatňa muži						
1073	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	14,000	1 436,12	1 436,12	0,00
1074	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	2,000	121,58	121,58	0,00
1075	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1076	Sprchy muži						
1077	vsadené sv. typu downlight square 2x18W IP54	ks	179,11	4,000	716,44	716,44	0,00
1078	vsadené sv. typu spot 50W/12V IP65	ks	97,72	4,000	390,88	390,88	0,00
1079	pohotovostné WC						
1080	vsadené sv. typu downlight square 2x18W IP54	ks	179,11	3,000	537,33	537,33	0,00
1081	nástenné sv. 21W IP44	ks	270,34	1,000	270,34	270,34	0,00
1082	šatňa personál, upratovačka, WC, sprchy-personál						
1083	stropné sv. 2x20W IP43	ks	67,35	6,000	404,10	404,10	0,00
1084	nástenné sv. 21W IP44	ks	270,34	1,000	270,34	270,34	0,00
1085	Chodba						
1086	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	8,000	820,64	820,64	0,00
1087	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	102,58	12,000	1 230,96	1 230,96	0,00
1088	Nástenné svietidlo	ks	210,69	2,000	421,38	421,38	0,00
1089	Balneoterapia						
1090	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	14,000	1 436,12	1 436,12	0,00
1091	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	20,000	1 215,80	1 215,80	0,00
1092	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	4,000	201,40	201,40	0,00
1093	Balneoterapia						
1094	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	4,000	410,32	410,32	0,00
1095	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	102,58	2,000	205,16	205,16	0,00
1096	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	16,000	972,64	972,64	0,00
1097	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1098	AL profil s 5W LED stripom	m	49,85	7,000	348,95	348,95	0,00
1099	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1100	Masér						
1101	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	6,000	615,48	615,48	0,00
1102	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	14,000	851,06	851,06	0,00
1103	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1104	AL profil s 5W LED stripom	m	49,85	7,000	348,95	348,95	0,00
1105	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1106	Balneoterapia						

1107	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	4,000	410,32	410,32	0,00
1108	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	102,58	2,000	205,16	205,16	0,00
1109	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	16,000	972,64	972,64	0,00
1110	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1111	AL profil s 5W LED stripom	m	49,85	7,000	348,95	348,95	0,00
1112	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1113	Masér						
1114	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	6,000	615,48	615,48	0,00
1115	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	14,000	851,06	851,06	0,00
1116	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1117	AL profil s 5W LED stripom	m	49,85	7,000	348,95	348,95	0,00
1118	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1119	Masér						
1120	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	8,000	820,64	820,64	0,00
1121	AL profil II s 10W LED stripom	m	60,79	16,000	972,64	972,64	0,00
1122	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1123	Bar						
1124	stropné sv. 2x20W IP43	ks	67,35	1,000	67,35	67,35	0,00
1125	nástenné sv. 21W IP44	ks	270,34	1,000	270,34	270,34	0,00
1126	Odpočívareň						
1127	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	16,000	1 641,28	1 641,28	0,00
1128	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	111,08	62,000	6 886,96	6 886,96	0,00
1129	AL profil II s 10W LED stripom	m	60,79	41,000	2 492,39	2 492,39	0,00
1130	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	5,000	251,75	251,75	0,00
1131	núdzové modul sv. 49-58W/1h	ks	98,93	4,000	395,72	395,72	0,00
1132	Nástenné svietidlo	ks	210,69	4,000	842,76	842,76	0,00
1133	Krov + svetlík						
1134	žiarivkové svietidlo 2x49W IP54 PC	ks	90,68	10,000	906,80	906,80	0,00
1135	Modrý kúpeľ						
1136	zapustené sv. 9x1W LED RGB IP68 1m	ks	945,64	4,000	3 782,56	3 782,56	0,00
1137	driver RGB IP54	ks	756,13	1,000	756,13	756,13	0,00
1138	reflektor 10W LED IP68 1m	ks	684,46	1,000	684,46	684,46	0,00
1139	driver IP54	ks	75,86	1,000	75,86	75,86	0,00
1140	reflektor 10W LED IP68	ks	684,46	12,000	8 213,52	8 213,52	0,00
1141	driver 105W 12/230V IP65	ks	75,86	4,000	303,44	303,44	0,00
1142	AL profil s 10W LED stripom IP65	m	111,08	38,000	4 221,04	4 221,04	0,00
1143	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	8,000	402,80	402,80	0,00
1144	Balneoterapia						
1145	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	111,08	12,000	1 332,96	1 332,96	0,00
1146	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	18,000	1 094,22	1 094,22	0,00

1147	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	4,000	201,40	201,40	0,00
1148	Masér						
1149	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	8,000	820,64	820,64	0,00
1150	AL profil II s 10W LED stripom	m	60,79	16,000	972,64	972,64	0,00
1151	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	3,000	151,05	151,05	0,00
1152	Tech. miestnosť						
1153	stropné sv. 2x20W IP43	ks	67,35	2,000	134,70	134,70	0,00
1154	Šatňa ženy						
1155	žiarivkové svietidlo SDK 1x54W s prekrytím	ks	102,58	22,000	2 256,76	2 256,76	0,00
1156	Sprchy ženy						
1157	vsadené sv. typu downlight square 2x18W IP54	ks	179,11	4,000	716,44	716,44	0,00
1158	vsadené sv. typu spot 50W/12V IP65	ks	97,48	4,000	389,92	389,92	0,00
1159	AL profil s 10W LED stripom	m	60,79	3,000	182,37	182,37	0,00
1160	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	1,000	50,35	50,35	0,00
1161	WC ženy						
1162	vsadené sv. typu downlight square 2x18W IP54	ks	179,11	4,000	716,44	716,44	0,00
1163	nástenné sv. 21W IP44	ks	270,34	2,000	540,68	540,68	0,00
1164	Ochoz bazéna						
1165	AL profil II s 10W LED stripom IP65	m	111,08	30,000	3 332,40	3 332,40	0,00
1166	driver 60W 24/230V IP65	ks	50,35	6,000	302,10	302,10	0,00
1167	žiarivkové svietidlo 1x36W HF IP65	ks	104,28	19,000	1 981,32	1 981,32	0,00
1168	Chodba + tech. bazénu						
1169	vsadené sv. typu downlight square 2x18W IP54	ks	179,11	1,000	179,11	179,11	0,00
1170	stropné sv. 2x20W IP43	ks	67,35	1,000	67,35	67,35	0,00
1171	Chodba						
1172	žiarivkové svietidlo SDK 1x49W s prekrytím	ks	111,08	8,000	888,64	888,64	0,00
1173	Nástenné svietidlo	ks	210,69	1,000	210,69	210,69	0,00
1174	Exteriér						
1175	reflektor 35W HID IP65	ks	527,75	21,000	11 082,75	11 082,75	0,00
1176	reflektor vsadený 70W HID IP67	ks	456,08	4,000	1 824,32	1 824,32	0,00
1177	HZS + práce						
1178	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	hod	14,32	200,000	2 864,00	2 864,00	0,00
1179	Zaistenie vypnutého stavu	hod	22,48	4,000	89,92	89,92	0,00
1180	Murárska výpomoc	hod	14,32	30,000	429,60	429,60	0,00
1181	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítiky, pásky, natlkacie skrut,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	%	1 566,78	1,000	1 566,78	1 566,78	0,00
1182	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	60,06	3,000	180,18	180,18	0,00
1183	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	hod	14,32	60,000	859,20	859,20	0,00
1184	Zaizolovanie prestupu káblov proti vode	kpl	368,18	1,000	368,18	368,18	0,00
1185	Cetris dosky - dištancia od horľavých podkladov (nábytok, obklad stien,...)	kpl	1 381,73	1,000	1 381,73	1 381,73	0,00

1186	Otvor pre podlahovú krabicu (zásuvku)	ks	5,39	10,000	53,90	53,90	0,00
1187	Otvor pre vývodkovú skriňu malú KP68	ks	5,39	200,000	1 078,00	1 078,00	0,00
1188	Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná	ks	1,04	100,000	104,00	104,00	0,00
1189	Doprava (do 20km)	kpl	64,19	1,000	64,19	64,19	0,00
1190	Plošina/lešenie	kpl	1 472,53	1,000	1 472,53	1 472,53	0,00
1191	Ozvučenie (zónový prehrávač - 1x, ovládač zónového prehrávača - 1x, zosilňovače bazén a odpočívare - 2x, zosilovač pre zóny - 2x, zabudovaná reproduktívna pre bazén a odpočívare - 8x, zabudovaná reproduktívna pre zóny - 22x, nástenný regulátor - 10x, kabeláž 440m, montážny materiál, rozvodová skriňa s policami a zásuvkovým polom)	kpl	18 681,79	1,000	18 681,79	18 681,79	0,00
1192	MaR						
1193	MaR komponenty - set (Teplomer s rýchlou odozvou , NTC 20kOhm, 100mm,G1/2" - 2x; Teplomer s rýchlou odozvou , NTC 20kOhm, 50mm,G1/2" - 1x; Teplomer kanálový s čidlom 1K8- 8x; Teplomer vonkajší s čidlom -4K7- 2x, Teplomer príložný s čidlom -4K7 - 8x; Ultrazvuk merač tepla, komplet 2xnerz jímka plus Pt500,M-Bus modul - 1x; Elektromagnetický snímač prietoku, výst,impulzy,4-20mA,výst PTFE - 2x; Elektromagnetický snímač prietoku, výst,impulzy,4-20mA,výst PTFE - 1x; Elektromagnetický snímač prietoku, výst,impulzy,4-20mA,výst PTFE - 1x; Kontrola hladiny s jedno i dvojstavovým kontrolovaním, nastaviteľná citlivosť i časové oneskorenie,meracia frekv. 10H - 3x; hladinová sonda nerezová elektróda uložená v PVC kryte - 6x; Snímač rel.tlaku 1bar, 4..20mA,, G1/2"-1x; redukcia M12/G1/2"- 1x; Plavákový mikrosnímač hladiny s reed relé 24VDC,0,5A - 2x; Krab. 78x 75x 36IP54 A8/VDEle - 2x; Prírubová klapka so serv. 230Vac, DGR230A+D6xxN- 1x; Prírubová klapka so serv. 230Vac, SR230A+D6xxN- 2x; Prírubová klapka so serv. 230Vac, SR230A+D6xxN- 1x; 3cest.gulfový kohút so serv. 230Vac, NR230A+R30xx- 2x; 3cest.gulfový kohút so serv. 230Vac, SR230A+R30xx- 1x; 3cest.gulfový kohút so serv. 230Vac, SR230A+R30xx- 1x; Tlak.spínač ZPA 0,4..4.0 bar, M12, jednoobvodový- 1x; Klapkový servopohon NM230A, 230Vac, 10Nm- 4x; Klapkový servopohon NFA,24DC.. 230Vac, 10Nm,vratná pružina- 2x; Strážca tlakovej diferencie, pre vzduch, 100 - 1000 Pa, max. tlak 5 000 Pa- 4x; Termostat - 15 až + 15 °C, protimrazový, 6m dĺžka kapilary, AUTO RESET- 2x	kpl	26 127,50	1,000	26 127,50	26 127,50	0,00
1194	Riadiaci a snímací systém (PLC základný modul AC 100-240 V; 8 vstupov DC 24 V; 8 tranzistorových výstupov - 2x;RS485-adaptér rozhrania, 1:n Multidrop, rozšírenie siete direkt do 50 m - 2x; modulárny rozširujúci modul ; 16 vstupov DC 24 V- 6x; modulárny rozširujúci modul ; 16 reléových výstupov- 6x; analógový vstupný modul; 12 bit; 4 analógové vstupy pre prúd alebo napätie- 1x; zdroj pre ALPHU 24V/ 2,5A - 2x; Modul na báze UF/FU modulu pre 16 teplôt- 2x; 5,7 " farieb.grafický dotykový displej, 320x240 Pixel, 12MB, IP65, 24V DC - 2x; Ppamäť 1Gb do USB portu terminálov- 2x; Dotykové pero pre ovládanie terminálov- 2x; RS-485 isolated high speed repeater- 2x) - alebo porovnateľné	kpl	13 288,72	1,000	13 288,72	13 288,72	0,00
1195	Rozvádzač - zostava (SKR.v1260/5 800/h270 IP54 BPM- 2x; NAD 16M 672.2016 scame IP55-2x; Zvod C 3p SPC-S-20/280/3- 2x; 3 LH 50.0C/3 istic - 2x; Spúš 4.00-6.30A Z-MS-6.3/3P- 2x; Spúš 6.30-10.0A Z-MS-10.0/3P- 4x; Spúš 10.00-16.0A Z-MS-16.0/3P- 2x; CHRAN 2p 16/1N/0.03B PFL6- 2x; Svorka 2,5mm2 poistk -24 x; Styk230/50 9A11 LC1D 09P7-2x; Styk230/50 12A11 LC1D 12P7- 4x; Styk230/50 16A11 LC1D 18P7- 2x; Patica 95.05- 40x; Rele 230VAC 2P 8A 40.52.8230- 36x; Rele 24VDC 2P 8A 40.52.9024 - 4x; 1 PL6 6kA 6.0C/1 istic-8x; 1 PL6 6kA 10.0C/1 istic - 8x; 3 PL6 6kA 25.0B/3 istic -2x; 3 L7 POM.KONTAKT Z-HK- 16x; HA Obj.LED/ZBV-M1 BI 230VAC objímka s LED signálkou - 4x; HA SD3 / ZB5-AZ009 sp.diel- 6x; PIHa A RU / ZB5-AA4 tlačítko červené- 2x; Vývodka Pg 11-120x; Vývodka Pg 13.5 - 50x; Vývodka Pg 16- 8x; DIN 35x 7.5x1 plna 2m-6x; Žľab perf. v060/š025- 2x; Žľab perf. v060/š040 - 12x; 1zás.soklová biela- 1x;Svorka 2,5mm2 sivá - 180x; Svorka 2,5mm2 zel.žl- 4x; Svorka 4 mm2 sivá- 60x; TAB.č.16 STVORTABULKA 60x80 - 1x; CYA 1.5=H07V-K čier- 30x; CYA 2.5=H07V-K čier-30x; CYA 4=H07V-K čier- 40x; CYA 0,75=H05V-K čier- 50x; Montážny materiál, Montáž komponentov rozvádzača) alebo porovnateľné	kpl	5 307,64	1,000	5 307,64	5 307,64	0,00
1196	Kabeláž zostava (CYKY-J 3x 1,5 - 175; CYKY-J 3x 2,5- 190; CYKY-J 4x 1,5 RE NYY-J- 128; CYKY-J 4x 2,5 RE NYY-J- 185; CYSY 3X 0,75=H05VV-F bi kruh-270; CYSY 5x 0,75=H05VV-F bi kruh-215; CY 6 H07V-U zezl- 60; CYA 4=H07V-K zezl- 30; JYTY-O 2x 1- 312; JYTY-O 12x 1- 312; Datovy k. 5e FTP LSOH- 84; SYKFY 5x2x0.5 - 285) alebo porovnateľné	kpl	2 348,44	1,000	2 348,44	2 348,44	0,00

1197	Káblové trasy zostava (Žľab drôt. v050/§150 M2 2m- 65x; Žľab drôt. v050/§100 M2 2m- 85x; DRŽIAK DZ STP žar.zinok- 140x; NOSNÍK NZ 150-30x; STOJKA STNM 3000 (2,0mm)- 15; Skrutka M8x40 6-hran zinok-300; SPOJKA SVM 1 - pre veká - 80x; Spojka zľabu SZ1 - 100x; Závit. tyč M 8/2m Zn- 55x; Kryt drôt.žľabu 100žz l=2000mm - 85x; Kryt drôt.žľabu 150žz l=2000mm- 65x; HADICA fi14.4 FXPM 20 IEC siv - 150; HADICA fi25 FXP 32 IEC siv- 360;TRUBKA PANC. VRM 25 sv.siva - 60; LISTA 20x20 LHD KO 2m hranat - 100x; LISTA 40x40 LHD KO 2m hran - 80; Krab. 78x 75x 36IP54 A8/VDEle- 20; Krab.100x100x 42IP54 ECO14VDE-12; Drobný montážny materiál) alebo porovnateľné	kpl	5 233,48	1,000	5 233,48	5 233,48	0,00
1198	Programovanie riad.systému a terminálu	kpl	5 531,52	1,000	5 531,52	5 531,52	0,00
1199	Registračný systém						
1200	Pokladne (PC pre pokladňu,myš, klávesnica, podložka-2x; LCD monitor-2x; Čítač bezkontaktných kariet a chipov ku pokladni- 2x;Fiškálna tlačiareň - 1x; Pokladničná zásuvka, otváraná programom- 1x; Tlačiareň pokladničných blokov termo- 1x; UPS pre PC 300VA-2x; LED hodiny - zobrazujú čas servera - 1x; Informačný terminál hosťa- 1x; Vodeodolný náramok s čipom-100x; Kábel LiYY 2x0,5- 2000; Kábel FTP cat 5e- 1000; Montážny materiál, Kábel CYKY 3x2,5 apod.) alebo porovnateľné	kpl	9 116,96	1,000	9 116,96	9 116,96	0,00
1201	Riadenie prechodu cez dvere (Riadiaca jednotka dverí- 20x; RFID čítačka EM4100-20x; Elektronický zámok -20x; Napájací zdroj 12V DC- 20x) alebo porovnateľné	kpl	8 343,92	1,000	8 343,92	8 343,92	0,00
1202	Server, centrálné riadenie, sieť TCP a LonWorks (PC pre server s RAID diskovým polom ; LonWorks gateway FTT, turnikety-vnútorný okruh; Záložný zdroj pre server IN - LINE; Centralny switch servera) alebo porovnateľné	kpl	4 024,71	1,000	4 024,71	4 024,71	0,00
1203	Registračný softvér (Centrálny server a SQL server; Software pre pokladňu; Software pre sekundárnu pokladňu; Software manažéra, prehľady, nastavovanie)	kpl	12 086,41	1,000	12 086,41	12 086,41	0,00
1204	Zapojenie šatne - 48 skriniek komplet ON LINE (Skrinka HPL typ L1 300x500x1800- 48x; Napájací zdroj 13,6V DC s dobíjaním akumulátora - 2x ;Akumulator 7,5 AH - 2x; LonWorks gateway 485- 1x; Terminal LED 4 znakový, zobrazí číslo pridelenej skrinky- 8x; Riadiaca jednotka na 6 zámkov- 48x; Kovanie na prichytenie zámku- 48x; Skrinkový elektromagnetický zámok- 48x; Kabínka na prezliekanie - 2x) alebo porovnateľné	kpl	34 602,71	1,000	34 602,71	34 602,71	0,00
1205	Vzduchotechnika						
1206	Vetranie priestorov bazéna +práce						
1207	VZT jednotka ležatá s chladiacim okruhom Prívod + montáž v zložení : -regulačná klapka na servopohon -filter G4, tl. strata 40/250 Pa -ventilátor Qv=3250m3/h;Dpext=350Pa -elektromotor Pi= 2,2kW; 400V, 50Hz -rekuperátor Qv=3250m3/h;úč.64,6% -ohrievač vodný 16,1 kW,medium voda 75/55°C - množstvo vody 0,2 l/s -tlaková strata vzduchu 24,6Pa -tlaková strata na strane vody 10,26 kPa, prip. rozm.3/4" -chladič priamy 20,6 kW,medium R407C -tlaková strata vzduchu 165 Pa - výparná teplota 9°C - vst. teplota vzduchu/ rel. vlh. vzduchu 19,5°C/91,2% - výst. teplota vzduchu/ rel. vlh. vzduchu 11,7°C/100% -kompresor, Pi= 5,98kW; 400V, 50Hz - chladiaci výkon 20,6kW - vydané teplo 25,6kW - množstvo vzduchu 3250m3/h -tlaková strata na strane vzduchu 93 Pa -kondenzátor, Pi= 5,98kW; 400V, 50Hz - vst. teplota vzduchu/ rel. vlh. vzduchu 22,2°C/39,9% - výst. teplota vzduchu/ rel. vlh. vzduchu 45,4°C/11% - chladiaci výkon 25,6kW - kondenzačná teplota 50°C - množstvo vzduchu 3250m3/h -tlaková strata na strane vzduchu 93 Pa Odvod v zložení :	ks	54 527,05	2,000	109 054,10	109 054,10	0,00
1208	Protipožiarna klapka odolnosť 90 min. 500x400 -ručné a teplotné spúšťanie, koncový spínač na signalizáciu zatvorenej polohy klapky	ks	188,12	2,000	376,24	376,24	0,00

1209	Tlmič hluku 800x400/1000	ks	165,51	4,000	662,04	662,04	0,00
1210	Regulačná klapka, ručná 400x315	ks	57,47	2,000	114,94	114,94	0,00
1211	Regulačná klapka, ručná 425x125	ks	55,48	24,000	1 331,52	1 331,52	0,00
1212	Komfortná výustka dvoj radová 425x125 s reguláciou, -materiál:mosadz	ks	30,32	34,000	1 030,88	1 030,88	0,00
1213	Komfortná výustka jedn. radová 425x125 s reguláciou, - farba krycej mriežky biela	ks	24,25	20,000	485,00	485,00	0,00
1214	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 2240 tv 40 %	bm	38,69	60,000	2 321,40	2 321,40	0,00
1215	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 2060 tv 40 %	bm	38,69	15,500	599,70	599,70	0,00
1216	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1800 tv 40 %	bm	29,78	45,500	1 354,99	1 354,99	0,00
1217	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1600 tv 40 %	bm	27,15	65,000	1 764,75	1 764,75	0,00
1218	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1430 tv 40 %	bm	25,16	28,000	704,48	704,48	0,00
1219	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1260 tv 40 %	bm	23,04	82,000	1 889,28	1 889,28	0,00
1220	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1130 tv 40 %	bm	23,04	65,000	1 497,60	1 497,60	0,00
1221	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1000 tv 30 %	bm	19,52	28,000	546,56	546,56	0,00
1222	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 680 tv 30 %	bm	16,92	26,000	439,92	439,92	0,00
1223	Tepelná izolácia samolepiaca s AL. fóliou hr. 25 mm	m2	23,95	630,000	15 088,50	15 088,50	0,00
1224	Montážny materiál						
1225	Montážny materiál- spojovací	kg	9,02	240,000	2 164,80	2 164,80	0,00
1226	Montážny materiál- tesniaci	bm	9,02	320,000	2 886,40	2 886,40	0,00
1227	Montážny materiál- závesový	kg	9,02	290,000	2 615,80	2 615,80	0,00
1228	Montážny materiál- zhotovenie závesov	kg	9,02	290,000	2 615,80	2 615,80	0,00
1229	Vetranie priestorov balneo a masáží + práce						
1230	VZT jednotka závesná Prívod v zložení : -regulačná klapka na servopohon -filter G4, tl. strata 50/250 Pa -ventilátor Qv=2800m3/h;Dpext=300Pa -elektromotor Pi= 1,5kW; 400V, 50Hz -rekuperátor Qv=1240m3/h;úč.54,3% -ohrievač vodný 22,0 kW,medium voda 75/55°C - množstvo vody 0,268 l/s -tlaková strata vzduchu 150 Pa -tlaková strata na strane vody 4,63 kPa, prip. rozm.1" Odvod v zložení : -regulačná klapka na servopohon -filter G3, tl. strata 40/250 Pa -ventilátor Qv=2800m3/h;Dpext=250Pa -elektromotor Pi= 1,1kW; 400V, 50Hz	ks	5 767,28	1,000	5 767,28	5 767,28	0,00
1231	Protipožiarna klapka odolnosť 90 min. 355x355, -ručné a teplotné spúšťanie, koncový spínač na signalizáciu, zatvorenej polohy klapky	ks	164,61	2,000	329,22	329,22	0,00
1232	Tlmič hluku 700x400/950	ks	251,09	2,000	502,18	502,18	0,00
1233	Komfortná výustka dvoj radová 225x125 s reguláciou	ks	22,33	2,000	44,66	44,66	0,00
1234	Komfortná výustka jedn. radová 225x125 s reguláciou	ks	19,34	2,000	38,68	38,68	0,00
1235	Komfortná výustka dvoj radová 525x75 s reguláciou	ks	30,81	17,000	523,77	523,77	0,00
1236	Komfortná výustka jedn. radová 525x75 s reguláciou	ks	24,19	19,000	459,61	459,61	0,00
1237	Komfortná výustka jedn. radová 425x125 s reguláciou	ks	24,25	1,000	24,25	24,25	0,00
1238	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 2200 tv 100 %	bm	47,94	4,000	191,76	191,76	0,00
1239	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1530 tv 40%	bm	27,15	24,000	651,60	651,60	0,00
1240	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1420 tv 40%	bm	25,16	16,000	402,56	402,56	0,00
1241	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1130 tv 40%	bm	23,04	45,000	1 036,80	1 036,80	0,00

1242	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1030 tv 40%	bm	23,04	40,000	921,60	921,60	0,00
1243	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1000 tv 40%	bm	20,23	60,000	1 213,80	1 213,80	0,00
1244	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 900 tv 40%	bm	20,23	58,000	1 173,34	1 173,34	0,00
1245	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 800 tv 40%	bm	17,97	15,000	269,55	269,55	0,00
1246	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 680 tv 40%	bm	17,39	40,000	695,60	695,60	0,00
1247	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 560 tv 40%	bm	17,39	28,000	486,92	486,92	0,00
1248	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 500 tv 40%	bm	17,39	9,000	156,51	156,51	0,00
1249	Tepelná izolácia samolepiaca s AL. fóliou hr. 25 mm	m2	23,95	10,000	239,50	239,50	0,00
1250	Montážny materiál						
1251	Montážny materiál- spojovací	kg	6,92	180,000	1 245,60	1 245,60	0,00
1252	Montážny materiál- tesniaci	bm	6,92	260,000	1 799,20	1 799,20	0,00
1253	Montážny materiál- závesový	kg	6,92	150,000	1 038,00	1 038,00	0,00
1254	Montážny materiál- zhotovenie závesov	kg	6,92	159,000	1 100,28	1 100,28	0,00
1255	Vetranie priestorov šatní a sprch + práce						
1256	VZT jednotka podstropná Prívod v zložení: -regulačná klapka na servopohon -filter G4, tl. strata 40/250 Pa -ventilátor Qv=1400m3/h;Dpext=300Pa -elektromotor Pi= 1,1kW; 400V, 50Hz -rekuperátor Qv=1400m3/h;úč.53,4% -ohrievač vodný 10,55 kW,medium voda 75/55°C - množstvo vody 0,13 l/s -tlaková strata vzduchu 48 Pa -tlaková strata na strane vody 5,0 kPa, prip. rozm.1/2" Odvod v zložení : -regulačná klapka na servopohon -filter G3, tl. strata 50/250 Pa -ventilátor Qv=1400m3/h;Dpext=250Pa -elektromotor Pi= 0,75kW; 400V, 50Hz	ks	4 633,80	1,000	4 633,80	4 633,80	0,00
1257	Protipožiarna klapka odolnosť 90 min. 315x250, -ručné a teplotné spúšťanie, koncový spínač na signalizáciu, zatvorenej polohy klapky	ks	150,47	2,000	300,94	300,94	0,00
1258	Tlmič hluku 500x250/950	ks	163,66	2,000	327,32	327,32	0,00
1259	Komfortná štrbinová výustka dvojradá, L=750mm,	ks	81,51	7,000	570,57	570,57	0,00
1260	uzatvorená s pretl. Komorou, farba usmerňovačov biela						
1261	Dverová mriežka obojstr. nepriezorná do steny 425x224	ks	22,56	1,000	22,56	22,56	0,00
1262	Dverová mriežka obojstr. nepriezorná do steny 225x225	ks	29,65	7,000	207,55	207,55	0,00
1263	Tanierový ventil O100, odvod s montážnym rámkom	ks	12,74	5,000	63,70	63,70	0,00
1264	Tanierový ventil O125, odvod s montážnym rámkom	ks	13,90	8,000	111,20	111,20	0,00
1265	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1210 tv 50 %	bm	23,89	7,000	167,23	167,23	0,00
1266	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 1130 tv 50 %	bm	23,89	45,000	1 075,05	1 075,05	0,00
1267	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 820 tv 50 %	bm	20,96	18,000	377,28	377,28	0,00
1268	VZT potrubie hranaté pozinkované skl.obv.do 750 tv 50 %	bm	18,56	26,000	482,56	482,56	0,00
1269	Spiro potrubie O100 tv 30%	bm	15,39	10,000	153,90	153,90	0,00
1270	Ø140 tv 30%	bm	16,65	8,000	133,20	133,20	0,00
1271	Ø160 tv 30%	bm	16,65	8,000	133,20	133,20	0,00
1272	Ø200 tv 30%	bm	19,00	6,000	114,00	114,00	0,00
1273	Ø250 tv 30%	bm	20,32	16,000	325,12	325,12	0,00
1274	Ohybná hadica Ø 100	bm	8,75	16,000	140,00	140,00	0,00

1275	Ø 125	bm	9,35	24,000	224,40	224,40	0,00
1276	Ø 160	bm	10,09	16,000	161,44	161,44	0,00
1277	Tepelná izolácia samolepiaca s AL. fóliou hr. 25 mm	m2	23,95	10,000	239,50	239,50	0,00
1278	Montážny materiál						
1279	Montážny materiál- spojovací	kg	6,96	90,000	626,40	626,40	0,00
1280	Montážny materiál- tesniaci	bm	6,96	160,000	1 113,60	1 113,60	0,00
1281	Montážny materiál- závesový	kg	6,96	90,000	626,40	626,40	0,00
1282	Montážny materiál- zhotovenie závesov	kg	6,96	90,000	626,40	626,40	0,00
1283	Vetranie priestorov mini baru + práce						
1284	Odsávací ventilátor radiálny so zab. spätnou klapkou -množstvo vzduch Qv=150m3/hod, el.přikon Pi=78W/230V,50Hz	ks	118,20	1,000	118,20	118,20	0,00
1285	- ovládanie ventilátora - zapni - vypni, nízke-vysoké ot.	ks	30,77	1,000	30,77	30,77	0,00
1286	Samotážná výfuková hlavica Ø100	ks	29,24	1,000	29,24	29,24	0,00
1287	Spiro potrubie Ø100 tv 20%	bm	13,43	8,000	107,44	107,44	0,00
1288	Montážny materiál- spojovací	kg	6,54	10,000	65,40	65,40	0,00
1289	Montážny materiál- tesniaci	bm	6,54	20,000	130,80	130,80	0,00
1290	Montážny materiál- závesový	kg	6,54	10,000	65,40	65,40	0,00
1291	Montážny materiál- zhotovenie závesov	kg	6,54	10,000	65,40	65,40	0,00
1292	Interiér						
1293	masérské lehátko - elektricky nastaviteľné vyhrievané masážne lehátko s otvorom na tvár, s nastavením výšky lehátka, podstavec tmavé drevo	ks	10 025,60	4,000	40 102,40	40 102,40	0,00
1294	Designové lehátko –chaise lounge – 2000x900x450- ART DECO – štýl,	ks	21 350,00	1,000	21 350,00	21 350,00	0,00
1295	Designové lehátko –chaise lounge – 2000x900x450- ART DECO – štýl,	ks	13 590,50	1,000	13 590,50	13 590,50	0,00
1296	odpočinkové lehátko 2000x800x450	ks	3 655,50	9,000	32 899,50	32 899,50	0,00
1297	odpočinkové lehátko - chaise lounge - 1600x800x450	ks	5 853,00	6,000	35 118,00	35 118,00	0,00
1298	odpočinkové lehátko - chaise lounge 1500x600x450	ks	5 928,30	2,000	11 856,60	11 856,60	0,00
1299	odpočinkové dvojkreslo	ks	5 602,50	1,000	5 602,50	5 602,50	0,00
1300	Designové lehátko –chaise lounge – 2000x900x450- ART DECO – štýl,	ks	15 698,00	1,000	15 698,00	15 698,00	0,00
1301	Designové lehátko –chaise lounge – 2000x900x450- ART DECO – štýl,	ks	10 025,60	1,000	10 025,60	10 025,60	0,00
1302	kožené kreslo, drevené nohy	ks	2 963,55	4,000	11 854,20	11 854,20	0,00
1303	zostava šatňových lavičiek - drevená lavička, kožené čalúnenie - 8 x 1200x500x450 + 2 x 1800x500x450	ks	9 204,50	1,000	9 204,50	9 204,50	0,00
1304	sedačka - kožené dvoj - trojkreslo, drevené nohy 1700x800x400	ks	3 744,30	2,000	7 488,60	7 488,60	0,00
1305	sedačka - kožené dvojkreslo, drevené nohy - 1500x800x400	ks	3 432,44	1,000	3 432,44	3 432,44	0,00
1306	recepčia - podsvietený recepčný pult a zápultie - drevo, kameň, sklo	ks	38 156,25	1,000	38 156,25	38 156,25	0,00
1307	Wellness bar – zostava - 1 x skrinková zostava, drevotrieka, laminát biely, pracovná doska šedá, atyp, 1 x profi umývačka s oplachom studenou vodo, 1x výrobník ľadu, 1 x zabudovaná chladnička 600x600x820, 2 x voľne stojaca delená chladnička (dva priestory)	ks	13 182,00	1,000	13 182,00	13 182,00	0,00
1308	Set deliacich závesov - závesy z mušelínovej záclonoviny so zaťažením, bez vzoru, dĺžka 3000 mm, 16,6 bm (20 m), garnížová kofajnička 16,6 m, 8 x viazacia stuha + textilné závesy dĺžka 3000mm 3 bežné metre (5m), garnížová kofajnička 3 metre + textilné závesy dĺžka 4500mm, 3 bežné metre (6m), garnížová kofajnička 4,5 metra + závesy z mušelínovej záclonoviny so zaťažením, bez vzoru, dĺžka 3000 mm, 5 bežné metre(10 metrov), garnížová kofajnička 5 metrov	ks	5 179,20	1,000	5 179,20	5 179,20	0,00

1309	kryt radiatora, kovová kostra, kamenná krycia doska	ks	1 956,25	21,000	41 081,25	41 081,25	0,00
1310	skrinková zostava s umývadlom, drevo	ks	4 992,50	2,000	9 985,00	9 985,00	0,00
1311	skrinková zostava s umývadlom, drevo	ks	4 368,00	2,000	8 736,00	8 736,00	0,00
1312	Zostava prvkov pre masérne - 4 x príručný kozmetický stolík na kolieskach – drevo, 4 x masérska stolička s nastaviteľnou výškou, na kolieskach, 4 x príručná skrinka na čistiace prostriedky, vedro a kefu, drevo	ks	6 486,30	1,000	6 486,30	6 486,30	0,00
1313	picia fontána na liečivú minerálnu vodu- kamenná fontána, štyri výpuste, atyp	ks	11 856,50	1,000	11 856,50	11 856,50	0,00
1314	picia fontána na nemineralizovanú vodu, pozlátený kov	ks	10 882,26	1,000	10 882,26	10 882,26	0,00
1315	Set príručných stolíkov - príručný stolík drevo s intarziou - 4 x 600x600x500, 10 x 400x400x500	ks	7 015,70	1,000	7 015,70	7 015,70	0,00
1316	Zostava pre distribúciu kúpeľného prádla vstavaná skriňa na prádla - zabudovaná skriňa - drevotrieska, laminát, odvetranie mriežkami vo dverách, dva oddelené priestory, nastaviteľné police, posuvné dvere + 10 x mobilný kôš - drevený rám, vymenuteľný textilný vak, kolieska	ks	8 104,25	1,000	8 104,25	8 104,25	0,00
1317	Set zabudovaných zrkadiel v ráme - 3 x kovový rám – mosadz leštená - 1000x1550, 12 x drevený rám - 600x1800	ks	4 071,60	1,000	4 071,60	4 071,60	0,00
1318	Set dekoratívnych rámov šatňových skriniek - 15 x laminovaný materiál- drevený dezén, tvar U, hr. 40 mm, atyp, (1800+1280+1800)x500, 4 x štňová skriňa dvopriestorová - laminovaný materiál- drevený dezén, 300x500x1800	ks	13 605,60	1,000	13 605,60	13 605,60	0,00
1319	predsadená dekoratívna stena - , odprezentovanie autentickej dobovej keramiky, príprava na podsvietenie - 4140x2800	ks	3 980,60	4,000	15 922,40	15 922,40	0,00
1320	Espresso kávovar jednopákový	ks	12 458,60	1,000	12 458,60	0,00	12 458,60
Celkom					2 883 980,75	2 871 522,15	12 458,60